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Särskilda bilagor
Dopingreglemente gemensamt för hund i
överenskommelse med Svenska kennel-
klubben Svenska draghundssportförbun-
det samt SHCF.
Innehåller respektive organisations prin-
ciphantering, utkrävande av ansvar.
Provtagningsrutiner, genomförandebe-
skrivning, karenstider m m.

Supplement
Dokumentbeskrivning innehållande:
Domarprotokoll, veterinärrapport, resul-
tatrapport för tävling och träning, säker-
hetsbesiktningsprotokoll, provtagnings-
protokoll. Ansökningshandlingar för
personer, sällskap och organisationer.
Teknisk beskrivning av anläggningar,
hunds tävlingsutrustning, uppmätnings-
protokoll m m.

Definitioner
Anläggning, rundbana för hundkapp-

löpning som ägs och drivs av SHAB, säll-
skap eller övrig organisation. Närmare
beskrivning av anläggning framgår av
kapitel 6 och supplement.

Avelsregistrering, registrering av
hane eller tik för avelsarbete.

Banspel, är totalisatorspel som bedrivs
lokalt på tillståndsgivna banor.

Banveterinär, är av Jordbruksverket
förordnad och avlönad veterinär vid täv-
ling.

Centralförbundets styrelse (förbunds-
styrelsen) av kongress förtroendevald
styrelse bestående av ordförande plus
fyra ledamöter jämte två suppleanter.
Förbundsstyrelsen handhar förvaltning-
en av Centralförbundets angelägenheter
mellan kongressperioderna och fattar ex-
ekutiva beslut i Centralförbundets namn
för upprätthållande av regelverk, stadgar
och övrig verksamhet.

Depå, avskilt område där hundarna
vistas när de inte deltar i lopp.

Depåchef, är person som ansvarar för
att kontroll, bevakning och säkerhet upp-
rätthålls inom depåområde.

Funktionär, är av förbund eller säll-
skap utbildad och tillståndsgiven person,
vars uppgift är att ansvara för sitt specifi-
ka ansvarsområde, för tävlings- och trä-
ningsverksamhetens sportsliga och sä-
kerhetsmässiga genomförande.

Handler, är enskild person som av för-
bundsstyrelsen givits tillstånd att från 15
års ålder handha hund vid tävling och för
detta registrerats i Centralförbundets re-
gister.

Harattrapp, föremål som hundarna ja-
gar på banan.

Harförare, är person som ansvarar för
att den mekaniska haren framförs på ett
korrekt sätt.

Hund, är kapplöpningshund. Aktivt el-
ler passivt registrerad, för kapplöpning
eller avel, i något av Centralförbundets
register.

Hundägare, person som helt eller del-
vis äger hund registrerad eller avsedd att
registreras i Centralförbundets register.

Kurvkontrollant, är person, utsedd
och godkänd av förbundet utsedd täv-
lingsdomare, med uppgift att bistå denne i
bedömningen av tävlingsloppen.

Licensierad person, enskild person
som givits tillstånd av förbundet att träna
och tävla hund/ar och för detta registre-
rats i Centralförbundets register.

Lärlingslicens, tillstånd som av för-
bundet givits till enskild person att från 15
års ålder träna och tävla hund och för
detta registrerats i Centralförbundets re-
gister.

Måldomare, är person som ansvarar
att turordningen vid målgång är korrekt.

Målfotograf, är person som ansvarar
för målfotots funktion och framkallning
av målfoto.

Rail, rälskonstruktion på banans insida
på vilken en vagn som drar harattrappen
löper.

Registrator, person utsedd av Central-
förbundet vars uppgift är att dokumente-
ra och insända registreringsuppgifter om
hundars identitet till Centralförbundet.

Registreringsbevis, handling som
styrker innehåll i ID-bok. Kopia finns i
Centralförbundets register.

Rikstotalisatorspel/riksspel, är vad-
hållning på hundkapplöpning centralt an-
ordnad av Svenska Spel hos dess ombud.
Tävlingar för detta spel bedrivs endast på
Centralförbundets riksbanor.

SHAB, Svenska Hundkapplöpnings-
aktiebolaget, ett bolag som ägs av Cen-
tralförbundet. SHAB ansvarar för drift
och skötsel av riksanläggningar, genom-
förandet av rikstävlingar samt anordnan-
de av banspel med sällskapen som ar-
rangör, och utför på uppdrag av Central-
förbundet kanslitjänster såsom register,
statistik, resultatrapportering, marknads-
föring m m.

SHCF, Svenska Hundkapplöpnings-
sportens Centralförbund (Centralförbun-
det) är en sammanslutning av alla lokala
medlemssällskap i Sverige som sysslar
med hundkapplöpning på rundbana och
bildar med sin kongress vart annat år
sportens högsta beslutande instans.

SJVSF, Statens Jordbruksverks särskil-
da föreskrifter.

SKK, Svenska Kennelklubben , en riks-
organisation som tillvaratar hundägares
och hunduppfödares intressen och är i
djurskyddsfrågor Centralförbundets re-
missinstans som skall godkänna regel-
verk.

Sanktion, är tillstånd givet av för-
bundsstyrelsen till sällskap att arrangera
tävling, med eller utan vadhållning.

Sololopp/provlopp, är lopp som be-
döms av domare för att hunds tävlings-
duglighet skall avgöras och för att hund
skall erhålla tävlingslicens.

Startbox, burar med grind som hundar
startar ifrån i tävlingslopp. Tiden för hun-
darna mäts från det att boxens grind står i
45° lutning till underlaget, till dess att hun-
darna passerat mållinjen.

Starter, är person som ansvarar för att
startprocedur genomförs på ett korrekt
sätt.

Svenska Spel AB (nedan kallad SvS),
av svenska staten ägt bolag som anordnar
vadhållning på SHAB:s riksbanor. SvS är
i spelsäkerhetsfrågor Centralförbundets
remissinstans som skall godkänna regel-
verk.

Sällskap, förening som är medlem i
SHCF och som har tillstånd av förbunds-
styrelsen att arrangera tävling, tränings-

verksamhet eller annan i Centralförbun-
det ingående verksamhet. Med eller utan
tillstånd att bedriva lotteri och/eller vad-
hållning. Sällskap som arrangerar tävling
benämns nedan som tävlingsarrangör, i
övrigt benämns det enbart sällskap.

Träningsverksamhet, lopp utom täv-
lan, som kan innebära resultatinförande i
hunds ID-bok och Centralförbundets re-
gister. Exempel på sådana lopp är, lopp
ingående i hunds kvalificering för licens
samt lopp för omgradering av hunds
klass eller tävlingsvikt.

Tävling, med tävling avses av för-
bundsstyrelsen tillståndsgiven (sanktio-
nerad) tävling på rundbana med eller utan
vadhållning.

Tävlingsbok (nedan kallad ID-bok), är
handling för säkerställande av hunds
identifiering, anteckning av resultatrad
samt veterinära anteckningar. ID-boken
är Centralförbundets egendom.

Tävlingsdomare/domare, av förbun-
det utbildad godkänd och utsedd person,
med uppgift att övervaka tävlings- och
träningsverksamhets sportsliga och re-
gelmässiga genomförande samt att bedö-
ma hundars uppträdande i sololopp,
provlopp och tävling.

Tävlingsledare, är person som ansva-
rar för att utlyst tävling startar i tid, är
erforderligt bemannad och bedrivs i en-
lighet med tävlingsinbjudan.

Tävlingsregistrering/licens, hunds till-
stånd att delta i sanktionerade lopp och
sololopp/provlopp på rundbana.

Tävlingssekreterare, är person/perso-
ner som ansvarar för att rätt uppgifter om
hunds tävlingsresultat införs i hunds ID-
bok och rapporteras till Centralförbun-
dets kansli.

Uppfödarlicens, tillstånd givet av för-
bundet till enskild person/personer för
uppfödning av hund för kapplöpning på
rundbana och för detta registrerats i Cen-
tralförbundets register.

Vadhållning: Med vadhållning avses
av Lotteriinspektionen tillståndsgivet spel
med totalisator och oddsindikator.

Vadhållningsansvarig, är person som
ansvarar för att vadhållningsverksamhe-
ten uppfyller alla ställda säkerhetskrav
och att vadhållningen startar och stänger i
rätt tid.

Vadhållningsregler, är regler upprät-
tade av Svenska spel innehållande direk-
tiv för hur vadhållning får bedrivas och
tillämpas.

Veterinärassistent, är person som as-
sisterar och utför urinprovtagning vid be-
ordrad dopingprovtagning. Kan i före-
kommande fall vara utbildad även för
blodprovtagning.

Vital funktionär, är funktionär som gi-
vits tillstånd av förbundsstyrelsen att ver-
ka vid tävlingar och som vid tävlingar
med vadhållning anses kunna påverka
loppens utgång. Nedan listade funktionä-
rer är alltid att avse som vitala funktionä-
rer.

Vågmästare, är person som ansvarar
för invägning och kontroll av hundars
tävlingsvikt samt att våg är kalibrerad vid
vägningstillfället.

Övrig organisation, är organisation
som med tillstånd av förbundsstyrelsen
och sällskap bedriver ideell eller kommer-
siell verksamhet, på eller i anslutning till
sällskapens anläggningar.

Övrig personal, är inhyrd personal för
servering, personal behjälpliga för täv-
lingens genomförande, av myndigheter
tillsänd med kontrollfunktion samt per-
sonal som filmar eller fotograferar täv-
lingslopp.
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Regelverk SHCF
Kapitel 1
Allmänna bestämmelser
1.1 Giltighet
Detta regelverk är fastställt av Centralför-
bundet att gälla från och med den 20 mars
2000.

Detta regelverk omfattar i första hand
rasen Greyhound. För andra vinthunds-
raser gäller regelverket i tillämpliga delar
och enligt vad som regleras i särskilda
föreskrifter.

Centralförbundet meddelar närmare
föreskrifter och anvisningar i supplement.
1.2. Allmänt
All verksamhet som ingår i, är associerad
med, tillståndsgiven av, eller licensierad
under Centralförbundet, skall ske med
iakttagande av gott och sportsligt uppträ-
dande god hundhållning och gott djur-
skydd. Verksamheten skall ske i enlighet
med de regelverk och stadgar som utgör
grunden för Centralförbundets och dess
medlemssällskaps verksamhet.

Personer som deltar i ovan beskriven
verksamhet är skyldiga att känna till
djurskyddslagens innebörd samt de för-
fattningar och tillämpningsanvisningar
om djur och smittskydd, som meddelas
av Statens Jordbruksverk eller annan be-
rörd myndighet. Sådan person är också
skyldig att efter anmodan låta represen-
tant för Centralförbundet, sällskap, SKK
eller tillsynsmyndighet inspektera hun-
dar samt utrymmen där hundar hålls och
fordon i vilka hundar transporteras. Skyl-
dighet föreligger dessutom för envar ak-
tiv i verksamheten att ställa hund till för-
fogande för provtagning eller annan be-
ordrad åtgärd. Samma skyldighet gäller
gentemot domare och/eller banveterinär
i anslutning till eller under tävling och
träningsverksamhet.

Handlingar rörande enskild medlems
hundar och hundhållning, som finns för-
varade på SHCF respektive SKK, skall
hållas tillgängliga för respektive organi-
sation vid anmodan.
1.3 Tillämplighet och tolkningsföreträde
Detta reglemente gäller och skall tilläm-
pas vid hundkapplöpningstävling, trä-
ning och övrig verksamhet med anknyt-
ning till hundkapplöpning på rundbana
som bedrivs av licensierade/tillståndsgiv-
na sällskap, personer eller organisationer
samt i anslutning till Centralförbundets
och sällskapens övriga verksamhet.

För att sportens anseende inte skall för-
sättas i fara förbehålls rätt för Centralför-
bundets styrelse (förbundsstyrelsen) att
göra bedömningar av regelverkets till-
lämplighet, och i vissa särskilda fall kunna
lämna undantag från detsamma. Till stöd
för bedömningarna skall förbundsstyrel-
sen använda sig av stadgar och föreskrif-
ter samt tillgänglig juridisk och veterinär-
medicinsk expertis.

Vid tvist om tolkning av detta regel-
verk gäller den mening som företräds av
förbundsstyrelsen, intill dess skiljeman
enligt skiljedomsklausul förordnar om
annat.
1.4. Vadhållningsreglers företräde
För att reglera vadhållning på hundkapp-
löpningar i Sverige, hos ombud och på
banor, har SvS upprättat vadhållningsreg-
ler. I den händelse regel i detta regelverk
och regel i vadhållningsreglerna skulle stå
i strid med varandra gäller vadhållnings-
reglerna.

1.5. Kännedomsskyldighet.
Underställda detta regelverk samt övriga
av Centralförbundet eller anslutet säll-
skap utfärdade föreskrifter och bestäm-
melser är:
– sällskap
– hundägare
– hundförare
– tränare
– uppfödare
– funktionär
– tjänsteman
– styrelseledamot i Centralförbundet och

sällskap
– annan person som givits licens eller till-

stånd att vara verksam vid eller tävla på
svensk hundkapplöpningsbana där of-
fentlig hundkapplöpningstävling ar-
rangeras.

Underställda regelverket i de delar de be-
rörs är vidare:
– inhyrd eller anställd personal för trä-

ning,
– ägare av eller fodervärd för hund i för-

bundets register,
– ägare av avelsdjur som används i avel

eller hund som ännu ej registrerats,
– annan person som utfärdar någon form

av intyg eller handling som tillställs
förbundets register.

Ovan nämnda personer är dessutom
skyldiga att känna till innehållet i regel-
verket, inklusive supplement, samt övri-
ga av Centralförbundet eller anslutet säll-
skap utfärdade bestämmelser.
1.6. Hundägares vad
Hundägare får i lopp där egen eller del-
ägd hund startar endast ingå vad i följan-
de fall:
– i spel på vinnare om vadet avser egen

hund
– i spelformer som omfattar mer än ett

lopp om egen hund ingår i vadet.
1.7. Vitala funktionärer vid vadhållning
Funktionärer vid hundkapplöpningstäv-
ling vars uppgift för loppens genomför-
ande innebär att uppgifterna utförande
kan ha betydelse för loppens utgång (vi-
tala funktionärer) får inte delta i vad på
totalisatorn i sådant lopp, varken person-
ligen, genom ombud eller som ombud.
Förbudet gäller även spelformer som om-
fattar mer än ett lopp.

Som vitala funktionärer räknas i första
hand nedanstående funktioner:
– tävlingsdomare
– kurvkontrollanter
– tävlingsledare
– harförare
– starter
– vågmästare
– vadhållningsansvarig
– måldomare
– målfotograf
– banveterinär

Till ovan nämnda funktionärer räknas
även personliga ersättare vid tävlingstill-
fället.

Samtliga vitala funktionärer skall pre-
senteras i tävlingsprogram med namn
och befattning vid varje enskilt tävlings-
tillfälle.

Alla funktionärer i övrigt som kan tän-
kas påverka loppens utgång omfattas av
samma förbud, även sådana funktionärer
skall offentliggöras i tävlingsprogram.
1.8 Jäv vid egen hunds tävlan
Vid tävlingslopp med vadhållning där
egen hund deltar får person som är regist-
rerad som ägare, tränare eller delägare av
hund inte vara funktionär med vital funk-
tion eller i övrigt upprätthålla befattning

av betydelse för loppets avgörande.
1.9. Kontrollfunktioner.
Centralförbundets kontrollant övervakar
att tävling och officiell träning genomförs
i enlighet med detta regelverk. Kontrol-
lant är normalt tävlingsdomare, men kan
vara annan av Centralförbundet bemyn-
digad person.

Centralförbundet kan i övrigt bemyn-
diga person eller anlita organisation att
utföra kontroller och granskning av verk-
samheten.
1.10. Ändringar
Ändringar i detta regelverk kan ske först
efter remissyttranden från Centralför-
bundets medlemssällskap, SKK och SvS.

Beslut om ändringar fattas av för-
bundsstyrelsen som för in ändringen i
supplement. Ändringar skall bekantgö-
ras för sällskap och aktiva. Bekantgöran-
det skall ske i av Centralförbundet utgi-
ven skrift som är tillgänglig för aktiva
inom Centralförbundets verksamhet.

Centralförbundet har att rätta sig efter
synpunkter gällande djurskydd från SKK
och synpunkter gällande spelsäkerhet
från SvS.
1.11. Kontroll av djurskydd
Enskild medlem i sällskap, anslutet till
Centralförbundet, är underställd gransk-
ning av Svenska Kennelklubbens disci-
plinnämnd. Centralförbundet, sällskap
och envar aktiv har att rätta sig efter disci-
plinnämndens beslut. Disciplinärt beslut
avseende medlem enligt denna paragraf
meddelas skriftligen av SKK.

För fortlöpande kontroll av djurskyd-
det anlitar Centralförbundet Svenska
Kennelklubbens kennelkonsulenter. Cen-
tralförbundet, sällskapen och dess med-
lemsklubbar skall medverka till att ken-
nelkonsulenter kan fullgöra sina inspek-
tioner.
1.12. Centralförbundets egenkontroll
Centralförbundet och dess sällskap skall,
utöver vad ovan angivits, bedriva egen-
kontroll av tävlingssäkerhet, sportsligt
uppträdande, djurskydd samt hundhåll-
ning. Visade brister avseende djurskydd
samt hundhållning rapporteras omgåen-
de till SKK för vidare handläggning.
1.13 Veterinära anteckningar
Centralförbundet skall tillse att endast ve-
terinärer, ägare, tränare, samt behörig
personal äger tillgång till veterinära an-
teckningar i hunds ID-bok.
1.14. Ansvar för skada på tävling
För skador eller förluster, som under täv-
ling och träning kan drabba hund, hund-
ägare eller funktionär, har arrangören
inget ansvar om inte skadan eller förlus-
ten kan läggas arrangören till last som
vårdlöshet eller försummelse. Beträffan-
de försäkring under tävling se punkt 1.15
(nedan)
1.15. Försäkringsskydd vid tävling
Hund som deltar i sanktionerad tävling
på av Centralförbundets sällskap nyttja-
de rundbanor, skall vid tävlingstillfället
vara försäkrad mot skada. Erforderligt
försäkringsskydd skall, genom Central-
förbundets försorg, tillhandahållas för
såväl hundar som arrangörer vid sanktio-
nerade tävlingar. Kostnaderna för sådan
försäkring skall dock stanna på deltaga-
ren respektive arrangör.
1.16. Register
Centralförbundet för register över hund-
ägare i ett hundägarregister (se kapitel 4)
och över hundar i ett hundregister (se
kapitel 5).

Definitionerna på sid 2 är omflyttade i bokstavsordning. Streck i kanten markerar ändringar jmf med regelverket 30/3 2000.
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1.17. Licensierad persons medlemskap
Licensierad person får endast tävla för ett
sällskap under en och samma säsong.
Övergång från ett sällskap till ett annat
kan ske om särskilda skäl föreligger och
båda sällskapen tillstyrker övergången.
Anteckning om byte av sällskap skall av
registrator införas i hunds

ID-bok och anmälas till Centralför-
bundets kansli. Övergången gäller efter
det att den registrerats i Centralförbun-
dets register.
1.18. Force majeure
Centralförbundet eller sällskap, som på
grund av omständighet som man inte
kunnat råda över, såsom arbetskonflikt,
myndighetsbeslut, naturkatastrof, elds-
våda, fel eller försening i leveranser från
leverantör eller liknande omständigheter,
inte kan genomföra evenemang inom sin
verksamhet på det sätt som planerats, är
inte skyldig att återbetala erlagda avgifter
som avser sådant evenemang. Centralför-
bundet eller sällskap äger således rätt att
behålla del av eller hela den avgift som
inbetalats för icke genomfört evenemang
till täckande av uppkomna kostnader.
Medlemssällskaps beslut att behålla inbe-
tald avgift kan överklagas till förbunds-
styrelsen. På motsvarande sätt äger för-
bundet eller medlemssällskap rätt att be-
gära betalning av avgift för icke genom-
fört evenemang av den som inte redan
erlagt avgiften.

Centralförbundet eller medlemssäll-
skap svarar inte för skador eller direkta
eller indirekta kostnader som någon
åsamkas på grund av icke genomfört eve-
nemang. Inte heller förtroendevald, tjäns-
teman eller funktionär inom förbundet
eller medlemsorganisation som fattat be-
slut om sådant evenemang, svarar för
skador eller direkta eller indirekta kost-
nader.
1.19. Tvist
Tvist angående tillämpning och tolkning
av detta regelverk skall slutligt avgöras
genom skiljedom enligt de vid var tid
gällande förenklade reglerna för Stock-
holms handelskammares skiljedomsin-
stitut.

Skiljeförfarandet skall ske i Stockholm.
Utan hinder härav äger Centralför-

bundet rätt att med anlitande av allmän
domstol och andra myndigheter utkräva
de avgifter, ersättningar och andra be-
lopp som det enligt detta regelverk, cen-
tralförbundets stadgar eller förbundssty-
relsens beslut åligger medlem att betala
till Centralförbundet.

Kapitel 2
Licens/tillstånd för person,
sällskap och organisation
2.1 Allmänt
Licens krävs i aktiviteter med hund som
är, direkt eller indirekt, kopplade till Cen-
tralförbundet och dess sällskaps verk-
samhet.

Licenserna är indelade i olika klasser
och för varje klass i olika nivåer enligt
nedan. För att medge någon av nedan
angivna licenser skall sökanden ha för
året gällande medlemskap i till Central-
förbundet anslutet sällskap samt SKK.
Sökanden skall därutöver ha erforderlig
kunskap om såväl träning av som tävling
med hund samt äga god kännedom om
och acceptera de regler, anvisningar och
föreskrifter som gäller för hundkapplöp-
ningsporten. Dessutom skall sökanden ha
genomgått den utbildning som gäller för
respektive licens med minst godkänt re-
sultat.

Vid utgivning av ny licens eller utökad
licens prövar Centralförbundet sportens
behov av fler eller utökade licenser. Cen-
tralförbundet kan efter resultat av sådan
prövning avslå ansökan om licens.

Om licensavgifternas storlek beslutar
Centralförbundets styrelse.

Som en förutsättning för beviljande av
licens gäller dels att de normer för hun-
dars utrymme, som framgår av Statens
Jordbruksverks föreskrift SJVFS 1995:24,
är uppfyllda avseende hundhus, rastgår-
dar och övriga förvaringsutrymmen, dels
att bestämmelser avseende transport,
som framgår av Statens Jordbruksverks
föreskrift SJVFS 1996:105, kan iakttas ge-
nom lämpligt utformat transportfordon.

För beviljande av licens till person som
bedriver hundsport som näringsidkare
gäller att näringen bedrivs på ett i alla
avseenden seriöst sätt.

Person som dömts för brott mot lag för
skydd av djur, kan av Centralförbundet
fråntas licens eller nekas att tilldelas licens.
2.2 A-licens, personlig licens för egna
och andras hundar
Ej tillämplig för närvarande.
2.3 A-licens, antal hundar i träning
Ej tillämplig för närvarande.
2.4 B-licens, personlig licens att äga och
träna hund
Enskild myndig person som avser att:
– äga och/eller
– träna/tävla och/eller
– försälja/importera hund eller hundar

som han/hon äger/ansvarar för helt el-
ler delvis,

kan efter genomgången utbildning, på re-
kommendation av sällskap och efter ansö-
kan meddelas personlig B-licens, nivå B1,
av Centralförbundet.

B-licensierad är personligen ansvarig
för alla hundar som registrerats på licen-
sen.

Delägd/a hund/ar är hund/ar som ägs
av B-licensinnehavaren/B-licensierad till
minst 10 % och som företräds av denne.

B-licens för försäljning och import får
inte avse återförsäljning av hund (se
SKK:s registreringsbestämmelser punkt 9
1999).
2.5 B-licens, indelning i nivåer
B-licenser indelas i följande nivåer.

B1 Upp till och med 5 hundar
B2 Upp till och med 10 hundar
B3 Upp till och med 15 hundar
B4 Upp till och med 20 hundar
B4-licens innebär rätt att träna hund i

annans ägo. Hund i träning skall ägas, el-
ler vid juridisk person företrädas, av per-
son med minst B1-licens.

I antalet hundar i samtliga ovan angiv-
na nivåer ingår valpar, unghundar, täv-
lande hundar, avelshundar samt hundar
som inte längre är aktiva som tävlings-
hundar.

Uppflyttning till högre nivå kan ske ef-
ter ansökan till förbundet, dock tidigast 24
månader efter licensens beviljande.
2.6 C-licens för uppfödare
Enskild myndig person som avser att:
– föda upp eller
– försälja och/eller importera hund i av-

elssyfte
kan efter ansökan till Centralförbundet
meddelas C-licens.

För att beviljas C-licens krävs att veder-
börande:
– har av SKK registrerad och godkänd

kennel
– har erfarenhet av hundkapplöpnings-

sporten och rasen
– har kännedom om regelverket och

sportens etiska normer

(med erfarenhet av hundkapplöpnings-
sporten och rasen menas att en person har
ägt och tränat minst en startande tävlings-
hund under 3 års tid)

C-licensierad är personligen ansvarig för
samtliga hundar som registrerats på licen-
sen till dess de registrerats för ny ägare.

C-licens för försäljning och import får
inte avse återförsäljning av hund (se
SKK:s registreringsbestämmelser punkt 9
1999).

Uppfödare skall som medlem i SKK i
övrigt iaktta de grundregler för uppföd-
ning, överlåtelse och registrering av hund
som utfärdats av SKK (se SKK:s vid var tid
gällande registreringsbestämmelser).

C-licensierad uppfödare skall i övrigt
följa detta regelverk samt bestämmelser
och föreskrifter som utfärdats av Central-
förbundet.
2.7. C-licens; indelning i nivåer
C-licenser indelas i följande nivåer:

C1 Upp till och med 2 kullar.
C2 Över två kullar.

I licensen anges det totala antalet kullar
per år. Hundarna registreras dock per in-
divid.
2.8. D-licens för lärling
Centralförbundet kan efter ansökan ut-
färda D-licens för enskild person mellan
15 och 18 år. För erhållande av D-licens
krävs godkänd genomgången utbildning
och rekommendation från A- eller B-li-
censierad.

D-licens gäller för träning av och täv-
ling med hund för vilken person med
lägst B-licens ansvarar och som ägs av
målsman eller nära anhörig på alla av
Centralförbundet sanktionerade tävling-
ar och banor. Med nära anhörig avses
make/maka (sambo), föräldrar, syskon
samt far- och morföräldrar.
2.9. Ansökan om licens
Licens meddelas per kalenderår och skall
förnyas inför varje årsskifte. Ansökan om
licens skall vara inlämnad till Centralför-
bundets kansli senast den 1 december
varje år för att gälla därpå följande år.
Centralförbundet meddelar närmare fö-
reskrifter om blanketter och rutiner för
behandling av ansökan. Till ansökan
skall bevis på giltigt medlemskap i SKK
bifogas.

Av ansökan om licens skall framgå an-
talet hundar som sökanden äger eller har
i sin vård samt hundarnas registrerings-
nummer och namn. I ansökan skall upp-
tas såväl hundar som tidigare funnits
upptagna på licensen, som nya hundar
och alla deras registrerade ägare.

Vid förändringar i hundbestånd eller
hunds ägarstruktur skall licensierad
skriftligen underrätta Centralförbundet
härom.

Centralförbundet kan neka utgivning
av licens.
2.10. Återkallelse av licens
Om licensierad åsidosätter djurskyddet
eller god hundhållning, bryter mot stad-
gar eller regelverk, sätter hundkapplöp-
ningssportens anseende i fara eller i öv-
rigt uppträder på ett synnerligen osports-
ligt eller oetiskt sätt kan licensen återkal-
las med omedelbar verkan. Beslut om
återkallande av licens fattas av Central-
förbundets styrelse.
2.11 Tillstånd för handler
Enskild person, som är medlem i till Cen-
tralförbundet anslutet sällskap, kan från
15 års ålder och efter rekommendation
från person med lägst B-licens, till Central-
förbundet inlämna ansökan om tillstånd
att handha hund vid tävlingar. Person
som rekommenderar sådant tillstånd an-
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svarar för att sökanden har erforderlig
kännedom om regelverk och hundhåll-
ning.

Tillstånd för handler kan återkallas un-
der samma förutsättningar som gäller för
licens (punkt 2.10 ovan).

Hund som handhas av handler skall
vara i lägst B-licensierad persons träning.
2.12. Funktionärstillstånd
Enskild myndig person kan på rekom-
mendation av sällskap samt efter genom-
gången och dokumenterad utbildning
meddelas tillstånd av Centralförbundet
att verka som funktionär vid tävling med
vadhållning. Tillståndet kan omfatta en
eller flera av de befattningar som anges i
punkt 2.18 första stycket a till och med k
(nedan).
2.13. Tillstånd för tävlings-
arrangör/sällskap
Sällskap eller annan organisation som
önskar anordna hundkapplöpningstäv-
lingar och träningsverksamhet på rund-
bana kan efter ansökan hos Centralför-
bundet erhålla tillstånd för detta (sank-
tion).
2.14. Ansökan om sanktion
Ansökan om sanktion skall ske skriftli-
gen varje år. Till ansökan skall bifogas:
a) Uppgift om styrelsens ledamöter.
b) Ett exemplar av organisationens stad-

gar samt eventuell bolagsordning.
c) Teknisk beskrivning av banan samt

uppgifter om övriga publika utrym-
men, funktionärsutrymmen samt per-
sonalutrymmen.

2.15. Anmälningsplikt för innehavare
av tävlingstillstånd
Förändring i tillståndsgivet sällskaps el-
ler annan tillståndsgiven organisations
styrelsesammansättning, adress, stadga
eller bolagsordning skall anmälas till
Centralförbundet. Detsamma gäller för-
ändring av tävlingsbana.

Tillståndsgivet sällskaps eller annan
tillståndsgiven organisations styrelse
skall:
– Årligen före den 1 december till Cen-

tralförbundets kansli insända ansökan
om tillstånd, att för nästkommande års
tävlingar få anordna vadhållning med
totalisator, innehållande uppgift på det
antal dagar, vid vilka vadhållning är
avsedd att anordnas.

– Senast åtta veckor före första anmäl-
ningsdag till tävling insända förslag till
tävlingarnas namn och preliminär täv-
lingsinbjudan.

– Årligen och senast en månad efter års-
möte till Centralförbundet insända
verksamhetsberättelse samt resultat-
och balansräkning utvisande årets re-
sultat.

2.16. Avgift för tävlingssanktion
Centralförbundet kan ålägga tävlingsar-
rangör eller annan tillståndsgiven organi-
sation att till Centralförbundet betala viss
evenemangsavgift per år eller per täv-
lingsdag, s.k sanktionsavgift.
2.17. Ansvar för tävlingsverksamhet
Tillståndsgivet sällskap eller annan till-
ståndsgiven organisation svarar genom
sin styrelse för att tävlingar och verksam-
het i övrigt anordnas och genomförs i en-
lighet med detta regelverk samt övriga av
Centralförbundet utfärdade stadgar, an-
visningar och föreskrifter.
2.18. Anmälan och bekantgörande av
funktionärer
Tillståndsgivet sällskap eller annan till-
ståndsgiven organisation som avser att
arrangera tävling med vadhållning skall
årligen till Centralförbundets kansli insän-

da förteckning över nedanstående funk-
tionärer jämte erforderligt antal ersättare
för dessa. Centralförbundet registrerar
därefter funktionärerna.
a) tävlingsledare
b) måldomare
c) harförare
d) starter
e) tävlingssekreterare
f) depåansvarig
g) veterinärassistent
h) vågmästare
i) lotteriansvarig
j) vadhållningsansvarig
k) utbildningsansvarig

Tillståndsgivet sällskap eller annan
tillståndsgiven organisation som inte
innehar lotteritillstånd behöver inte ge in
namnförslag enligt punkt i (ovan). Till-
ståndsgivet sällskap eller annan till-
ståndsgiven organisation som inte avser
avhålla tävling med vadhållning behöver
inte inge namnförslag enligt punkt j
(ovan).

Namn på funktionärer jämte ersättare
för dessa skall bekantgöras i tävlingspro-
gram.
2.19. Centrala anvisningar för
funktionärer och övrig personal
Centralförbundet utfärdar erforderliga
anvisningar för funktionärer och övrig
personal, även sådan personal som enligt
myndighetsbeslut kan komma att krävas
för tävlingars genomförande. Dessa an-
visningar bekantgörs som särskild före-
skrift till berörda sällskap och organisa-
tioner.
2.20. Lokala anvisningar
Tillståndsgivet sällskap eller annan till-
ståndsgiven organisation får utfärda er-
forderliga anvisningar för inhyrd perso-
nals tjänstgöringsförhållanden. Medde-
las sådana anvisningar skall de skriftligen
tillställas Centralförbundet.

Tillståndsgivet sällskap eller annan
tillståndsgiven organisation får också ut-
färda lokala föreskrifter för tävlingars ge-
nomförande. Sådana föreskrifter gäller
dock först efter Centralförbundets god-
kännande och efter att de bekantgjorts
genom tävlingsinbjudan.
2.21. Ej banägande sällskap eller
organisation
För tillståndsgivet sällskap eller annan
tillståndsgiven organisation, som inte är
banägande och som avser att arrangera
sanktionerad tävling eller officiell träning
på banägande sällskaps eller organisa-
tions anläggning gäller ovanstående be-
stämmelser i tillämpliga delar.

Tillståndsgivet sällskap eller annan
tillståndsgiven organisation som inte är
banägande och som inte avser att arran-
gera sanktionerad tävling eller tränings-
verksamhet, skall dock årligen inlämna
uppgifter enligt punkt 2.14 a och b
(ovan), iaktta punkt 2.15 första och fjärde
stycket (ovan), följa punkt 2.17 i tillämpli-
ga delar (ovan) samt inlämna uppgift en-
ligt 2.18 i och k (ovan).
2.22. Tillstånd för övrig organisation
Fristående ideell eller vinstdrivande or-
ganisation som i samband med sanktione-
rad tävling och officiell träning önskar be-
driva verksamhet i anslutning till eller på
anläggningar som nyttjas av tävlingsli-
censierat sällskap eller organisation, skall
träffa överenskommelse med det sällska-
pet eller den organisationen som sanktio-
nerats av Centralförbundet för evene-
manget.

Sådan verksamhet skall vidare anmä-
las skriftligen till Centralförbundets kans-
li. Anmälan skall innehålla en beskrivning

av verksamhetens inriktning och art samt
ett skriftligt godkännande från det säll-
skap eller den organisation som nyttjar
anläggningen.

Kapitel 3
Hundhållning
3.1. Allmänt
Licensierad person skall behandla och
vårda hundar väl och i enlighet med gäl-
lande lagstiftning och beprövad erfaren-
het. (Se vidare SJVSF 2000: kap 1 t o m 3,
tävling med djur.)

Behörig att kontrollera hundhållning
är, förutom behörig myndighet, av Cen-
tralförbundet utsedd person samt av
Svenska Kennelklubben utsänd kennel-
konsulent.
3.2. Antal hundar
Licensierad person skall inte hålla fler i
Centralförbundet registrerade hundar än
vad licensen medger (se kapitel 2).
3.3. Disciplinärenden i djurskyddsfrågor
Disciplinärenden i djurskyddsfrågor skall
avgöras av Svenska Kennelklubbens dis-
ciplinnämnd.
3.4. Avlivning av hund
Licensierad och registrerad person skall
försäkra sig om att avlivning av registre-
rad hund endast sker av legitimerad vete-
rinär. Avlivning av hund före 10 års ålder
får endast ske av veterinärmedicinska
skäl eller då synnerliga skäl föreligger.
Centralförbundets styrelse förbehåller sig
rätten att besluta om vad som är att be-
trakta som synnerliga skäl.

Meddelande om att avlivning skett
skall, tillsammans med veterinärintyg,
insändas till Centralförbundet i enlighet
med punkt 5.22 (nedan).
3.5. Djurförsök
Licensierad och registrerad person får
under inga som helst omständigheter
föda upp eller överlåta hundar till djur-
försök.
3.6. Försvunnen hund
Det åligger licensierad och registrerad
person att vid varje tidpunkt hålla hund
under sådan uppsikt att den inte försvin-
ner.

Om hund försvunnit skall detta ome-
delbart anmälas till Centralförbundet
kansli, dock senast inom 3 dagar från det
att hunds försvinnande upptäckts.
3.7. Överlåtelse av hund
Licensierad person ansvarar för registre-
rad hund under den tid hunden finns i
Centralförbundets register.

Vid överlåtelse av hund genom försälj-
ning eller på annat sätt gäller hundkapp-
löpningssportens etiska regler för såväl
överlåtare som mottagare. Överlåtare
skall vinnlägga sig om att hunden tas om
hand av mottagaren på ett i alla avseen-
den godtagbart och seriöst sätt.

Sker överlåtelse av hund till person
utanför hundkapplöpningssporten är det
överlåtarens ansvar att förvissa sig om att
hunden kommer att hanteras väl hos
mottagaren. Sådan överlåtelse skall an-
mälas till Centralförbundets kansli. Över-
låtare och mottagare skall också teckna en
överlåtelseöverenskommelse av vilken
skall framgå att mottagaren informerats
om sportens policy samt att mottagaren
accepterar registrering i Centralförbun-
dets register. Överlåtelseöverenskom-
melsen skall bifogas anmälan till Central-
förbundet.
3.8. Säkerhet vid träning och tävling
Tillståndsgiven tävlingsarrangör ansva-
rar för säkerheten under träning och täv-
ling vid den anläggning för vilken man
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erhållit tävlingstillstånd. Sällskap eller an-
nan organisation som inte innehar täv-
lingstillstånd ansvarar också för säkerhe-
ten vid respektive anläggning i den mån
Verksamheten sker i sällskapets eller or-
ganisationens regi.

Tillståndsgiven tävlingsarrangör skall
till Centralförbundet rapportera om miss-
tanke föreligger om att punkt 3.10 (ne-
dan.) åsidosatts av licensierad och eller re-
gistrerad person.

Regler om anläggningars beskaffenhet
finns beskrivna i regelverkets kapitel 6,
och i av Centralförbundet meddelade fö-
reskrifter, supplement och anvisningar.
3.9. Avtal om antal tävlande hundar
Tillståndsgiven tävlingsarrangör eller an-
nan får inte teckna avtal med licensierad
person avseende antalet hundar licensie-
rad person skall ställa till förfogande vid
tävling.
3.10. Vila
Det åvilar licensierad och registrerad per-
son att tillse att registrerad hund ges till-
räcklig vila mellan tävlingar och tävlings-
lika träningstillfällen. Hund som inte är
färdigvuxen får inte ansträngas så att
hundens utveckling sätts i fara.

Tillräcklig vila är minst 2 tävlingsfria
dagar mellan tävlingar och tävlingslika
träningstillfällen, dock får hund maxi-
malt delta i högst tre lopp inom en fjor-
tondagarsperiod. Som lopp räknas även
träning.

Den sammanlagt längsta tillåtna dis-
tansen en hund får springa samma täv-
lingsdag är 900 meter. Om synnerliga
skäl föreligger kan tävlingsdomaren, ef-
ter godkännande av veterinär, tävlingsle-
dare och samtliga inblandade hundägare,
tillåta omlopp även om gränsen 900 m
passeras. Som synnerliga skäl kan räknas
större kvalificeringslopp och finaler, ut-
ländskt deltagande o liknande. Väderför-
hållanden och bankondition skall beaktas.
Tävlingsdomare skall skriva särskild rap-
port med motivering till beslutet till för-
bundsstyrelsen efter varje enskilt fall.

Unghund får inte utsättas för tränings-
moment på rundbana efter fast installe-
rad harattrapp före 12 månaders ålder.
3.11. Doping
Registrerad hund som tränas för eller del-
tar i tävling får inte utsättas för doping
eller andra otillbörliga åtgärder som kan
påverka hundens prestationsförmåga el-
ler temperament. Vad som är att betrakta
som doping framgår av supplementets
preparatlista samt de föreskrifter som
överenskommits mellan Centralförbun-
det, Svenska Kennelklubben och Svenska
Draghundssportförbundet och som åter-
finns i särskild bilaga dopingreglemente
kapitel 10 Utredningar/provtagning mm
(nedan).
3.12. Levande byte
Det är inte tillåtet att använda någon som
helst form av levande byte vid träning
eller tävling.
3.13. Transport av hund
Vid transport av registrerad hund gäller
vad som stadgas i Statens jordbruksverk
föreskrift SJVFS 1996:105.

Kapitel 4
Hundägarskap och registrering
av ägare
4.1. Allmänt
Ägare av hund, eller vid delägarskap före-
trädare till hund, registrerad i Centralför-
bundets register ansvarar såväl mot hun-
den, som mot sporten, myndigheter och
allmänheten för att hunden sköts på ett i

alla avseenden seriöst och godtagbart
sätt. Detta innebär bland annat att hunden
äger rätt att behandlas på ett i alla avseen-
den för hunden och sporten värdigt sätt.

Centralförbundet skiljer på aktivt och
passivt ägande av hund, där passivt
ägande är ett registrerat ägande av hund
som inte deltar, inte avser att delta eller
inte längre deltar i tränings-, tävlings- el-
ler avelsverksamhet. Allt annat ägande är
att avse som aktivt ägande och skall där-
för licensieras i enlighet med kapitel 2
(ovan).

Hundägarskap registreras av Central-
förbundet.
4.2. Registreringsavgifter
Centralförbundets styrelse beslutar om
avgifter i samband med registrering av
hundägare.
4.3. Villkor för ägarskapsregistrering
För att registreras som ägare av hund
krävs att vederbörande accepterar de reg-
ler, stadgar och föreskrifter som Central-
förbundet uppställer för ägarskap.

Registrerad ägare och ansvarig person
enligt punkt 4.7 (nedan) som bryter mot
detta regelverk kan avföras ur registret
som aktiv ägare. Sådant beslut fattas av
Centralförbundets styrelse.
4.4. Registreringstid
Ägarskap av hund som avser att ingå,
ingår eller har ingått i Centralförbundets
verksamhet, skall registreras från det att
hunden är 5 månader till dess den nått
minst 10 års ålder.
4.5. Föranmälan av ägarskap till
importerad hund
Den som avser att importera hund skall
föranmäla detta till Centralförbundets
kansli. Centralförbundet kontrollerar att
rätt ägare är registrerad vid införseln av
hunden till Sverige.
4.6. Ägarskap av juridisk person
Såväl fysisk som juridisk person kan re-
gistreras som ägare till i Centralförbun-
det registrerade hundar. För registrering
av juridisk person som ägare krävs dock
att minst en fysisk licensierad person
samtidigt registreras som ansvarig för
hunden. Sådan fysisk person kan vid del-
ägarskap av hund som mest registreras
för fem olika hundar, såvida personen
inte licensierats för fler hundar av Cen-
tralförbundet på A-, B- eller C-licens.

Ansvarig fysisk person som registre-
rats enligt ovan påtar sig solidariskt med
den juridiska personen ansvaret för hun-
den till den uppnått minst 10 års ålder.
4.7. Ägarskap under pseudonym
Registrerad hundägare kan av Central-
förbundet medges att i tävlingsprogram
uppträda under pseudonym. Dock skall
korrekta personuppgifter finnas i Cen-
tralförbundets hundägarregister.
4.8. Aktivt ägarskap
Hundägarskap eller handhavande av
hund som är kopplat till tävling och/eller
träning skall utöver registrering även li-
censieras i enlighet med bestämmelserna
i kapitel 2.
4.9. Passivt ägarskap
Passivt ägarskap är per definition beskri-
vet i 4.1. andra och tredje stycket (ovan).
Vid passivt ägande har en överlåtelse en-
ligt 3.7 (ovan) genomförts och hund samt
ägare registrerats enligt 5.21 (nedan).
4.10 Delägarskap
Delägarskap av aktiv hund är tillåtet med
ett flertal registrerade delägare per hund.
Delägd hund skall ägas till minst 10 % av
fysisk person med minst B-licens samt gäl-
lande medlemskap i till SHCF ansluten
klubb, samt SKK. Denne person är hun-

dens företrädare gentemot SHCF. Samtli-
ga delägare skall registreras som ägare till
hunden. Vid delägarskap av aktiv hund
behöver ej övriga registrerade delägare
inneha giltigt medlemskap i till Central-
förbundet anslutet sällskap eller SKK.
Med delägare menas alla som har ett eko-
nomiskt intresse i eller ansvar för samma
hund.

Ägs hunden av en juridisk person mås-
te hunden även ha en fysisk person med
minst B-licens som företrädare.
4.11. Förändring av ägarskap
All förändring i ägarskap av registrerad
hund skall inom fem dagar efter föränd-
ringen anmälas till Centralförbundets
kansli. Har förändring i ägarskap skett,
utan att anmälan ingetts till Centralför-
bundet kan hunden meddelas startför-
bud vid tävling. I graverande fall, där
underlåtenhet att omregistrera hunds
ägarskap konstateras, kan förbundet
neka person/er fortsatt möjlighet att re-
gistreras som ägare av hund eller som
licensierad för aktivitet med hund.

Centralförbundet kommer att hålla se-
nast registrerad/e hundägare ansvariga
för att registreringsbestämmelser och re-
gelverk följs.
4.12. Registrering av underårig ägare
Underårig person kan registreras som
ägare till hund om målsman är medlem i
till Centralförbundet anslutet sällskap.
Det ansvar som framgår av detta regel-
verk åvilar i sådant fall målsman.

Kapitel 5
Registreringsbestämmelser för
hund m m
5.1 Registrering
Svenskfödd hund skall registreras i Cen-
tralförbundets register senast vid fem må-
naders ålder. Importerad hund skall re-
gistreras vid införsel till Sverige. I undan-
tagsfall kan svenskfödd hund registreras
efter att den fyllt fem månader, och im-
porterad hund registreras utan att inför-
selanmälan gjorts. För detta uttages en
förhöjd registreringsavgift, om vars stor-
lek Centralförbundets styrelse beslutar.

Hund förblir registrerad under hela sin
levnad eller minst till den månad den fyl-
ler tio år, förutsatt att det inte finns god-
tagbara skäl för tidigare avregistrering

Som godtagbart skäl till tidigare avre-
gistrering avses t. ex. export av hund.
Denna export måste kunna styrkas ge-
nom överlåtelsehandling, samt exportin-
tyg från tullmyndighet.

Hund registreras och avregistreras i
Centralförbundets register. Centralför-
bundets register kan, efter beslut av Cen-
tralförbundets styrelse, neka registrering
av hund eller avregistrera redan registre-
rad hund.
5.2. Registreringsbevis och tävlingsbok
En registreringshandling (registrerings-
bevis) skall utfärdas för varje registrerad
hund. En tävlingsbok (ID-bok) skall ut-
färdas för varje tävlingsregistrerad hund.

Registreringsbevis och ID-bok som ut-
färdats av Centralförbundet är Central-
förbundets egendom och skall efter begä-
ran därom återsändas till Centralförbun-
dets kansli.
5.3. Registreringsavgifter
Centralförbundets styrelse beslutar om
avgifter i samband med registrering av
hund.
5.4. Avelsregistrering
För att få registrera avkomma skall avels-
hund först vara avelsregistrerad i Central-
förbundets register. Registreringen sker
per kalenderår.
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5.5 Registrering av svenskfödd hund
För registrering av svenskfödd hund
krävs att hunden stammar från avelsre-
gistrerade föräldrar, att parningen har an-
mälts till och registrerats av Centralför-
bundet, att hunden registrerats i Svenska
Kennelklubben, att hunden är ID-märkt
enligt gällande bestämmelser samt att
ägaren är registrerad i Centralförbundets
register.

Gällande bestämmelse för ID-märk-
ning meddelas i supplement.
5.6. Registrering av importerad hund
och livmodersimport
För registrering av importerad hund
krävs att importen föranmälts och regist-
rerats hos Centralförbundet, att importen
godkänts av berörda myndigheter, samt
att hunden omregistrerats hos SKK.

Kommer hund från land med av SKK
godkänd stambokförare för tävlingshun-
dar samt föreligger giltig tävlingslicens
eller liknande från detta land, kan Cen-
tralförbundet interimistiskt meddela full
tävlingslicens under omregistreringsti-
den.
5.7. Åldersbestämning av hund
Hund räknas som född den första dagen i
födelsemånaden. Hund betraktas som
valp till 15:e månaden och som unghund
därifrån till 24:e månaden. Hund räknas
som veteran från och med den månad
hunden fyller 5 år.
5.8. Hundnamn
I samband med ansökan om registrering
av hund skall ägare lämna förslag till
hundens namn. Föreslaget namn som re-
dan är upptaget, kan förväxlas med annat
registrerat namn, bedöms opassande el-
ler är skyddat enligt immaterialrättsliga
regler kan inte registreras för hunden. I
annat fall beslutar Centralförbundets sty-
relse om det föreslagna namnet. Kan
namnförslaget inte registreras, skall äga-
ren beredas möjlighet att lämna nytt för-
slag till namn.

Hundägaren skall erhålla godkänt
namn på hund innan registrering hos
SKK sker. Hund skall ha samma namn i
SKK:s och Centralförbundets register.
5.9. Ändring av hundnamn
Ändring av namn på registrerad hund
kan ske efter ansökan. Namnändring av
hund efter beviljad tävlingslicens kan
dock inte komma i fråga. Av ansökan
skall framgå det gamla namnet, föresla-
get nytt namn samt motiven för namn-
ändringen. Om Centralförbundet beslu-
tar att bevilja namnändringen förs den in
i Centralförbundets hundregister.
5.10. Förlust av registreringsbevis
Förlust av registreringsbevis skall ome-
delbart anmälas till Centralförbundets
kansli som därefter, vid behov, utfärdar
ett nytt registreringsbevis.

Registreringsbevis som skadats och ej
längre är användbart skall återsändas till
Centralförbundet kansli för makulering.
Centralförbundet utfärdar därefter ett
nytt registreringsbevis.

Centralförbundet beslutar om avgifter
för utfärdande av nya registreringsbevis.
5.11. Föranmälan av parning
Parning skall föranmälas till centralför-
bundet som registrerar parningen i hund-
registret.

Av föranmälan skall framgå:
– Namn och ID-nummer på avelshane

och avelstik.
– Planerat datum för första parning.
– Ägare till avelshane och avelstik.
– Uppfödare av valpar samt uppfödning-

sort.

5.12. Underrättelse om
genomförd parning
Uppfödare skall inom fjorton dagar efter
första parningstillfället meddela Central-
förbundet om händelsen.
5.13. Artificiell Insemination
För artificiell insemination (AI) gäller vad
som beskrivs i SKK:s registreringsbe-
stämmelser gällande AI.
5.14. Resultatlös parning
Uppfödare skall så fort det blir känt, dock
senast tre veckor efter beräknat datum för
valpning, meddela Centralförbundet om
parningen blivit resultatlös.
5.15. Oplanerad parning
Om oplanerad parning skett, så kallad
tjuvparning, kan registrering ske i efter-
hand. Förutsättningen för sådan registre-
ring är dock:
– att en acceptabel förklaring till det in-

träffade lämnas,
– att föräldradjurens identitet definitivt

kan fastställas,
– att föräldradjuren är avelsregistrerade.

I ovanstående fall kan Centralförbun-
det begära DNA-test av avkommor och
föräldradjur.

Kostnad för DNA-test bestrids av sö-
kanden till registreringen.

Om Centralförbundet under verksam-
hetsåret beslutat att anmälda parningar
inte skall registreras får avkommor efter
oplanerade parningar inte heller registre-
ras.
5.16. Hunds färg
I ansökan om registrering av hund skall
hundens färg beskrivas. Om hunden har
två eller fler färger skall dessa listas i do-
minansordning. För att hund skall beskri-
vas som svart och vit krävs att mer än
fötter, bröst, svansspets och nos är vita.
Härutöver skall utmärkande drag beskri-
vas.
5.17. Riktiga uppgifter
Det åligger person som ansöker om nå-
gon form av registrering av hund att läm-
na sanningsenliga uppgifter. Medvetet
felaktiga uppgifter är att anse som ett
brott mot regelverket och kan resultera i
disciplinpåföljd.
5.18. Tävlingsregistrering
Hund kan tävlingsregistreras om den:
– Är registrerad i centralförbundets

hundregister.
– Äger styrkt löpsäkerhet.
– Ägs helt eller till minst 10 % av tävlingsli-

censierad person (eller är anmäld i träning
hos A-licensierad tränare, se par 2.2).

– Är vaccinerad enligt gällande bestäm-
melser.
Vid tävlingsregistrering skall en full-

ständig beskrivning av hunds utseende
noteras av en av Centralförbundet utsedd
registrator. Noteringen skall göras på av
Centralförbundet utgiven blankett och i
hunds ID-bok. Registrators anteckningar
på blankett skall inges till förbundet i sam-
band med registreringsansökan.
5.19 Tävlingsregistrering av äldre hund
Från och med att hund fyllt sex år fordras
årligen särskilt friskintyg, utfärdat av ve-
terinär, innan tävlingsregistrering med-
ges. För hund som blir sex år under pågå-
ende tävlingssäsong fordras inte särskilt
friskintyg, såvida inte hunds uppehåll från
tävling eller officiell träning efter den fyllt
6 år överstiger 4 veckor.

Särskilt friskintyg insändes till Central-
förbundets kansli tidigast en månad före
och senast tillsammans med tävlingsan-
mälan.
5.20. Träningsanmälan
Hund som ställts i träning hos licensierad

person skall anmälas till Centralförbundet
kansli senast en vecka innan hund gör sin
första träning i dennes regi. Av anmälan
skall framgå för hur lång tid hunden skall
stå i träning. Avtal som reglerar överens-
kommelsen mellan tränare och ägare
skall bifogas anmälan. Detsamma gäller
för uthyrning och utlåning av hund i av-
els- eller tävlingssyfte och som sträcker
sig över en tid längre än fem veckor.
5.21. Registrering av ägarbyte
och uppehåll
Vid ägarbyte skall såväl tidigare som ny
ägare medverka till omregistrering.

Säljs eller överlåts hund till ägare som
inte har någon anknytning till Centralför-
bundets verksamhet förblir hund passivt
registrerad i hundregistret. Ansöker den-
ne person därefter om registrering eller
licens hos Centralförbundet skall hun-
dens registrering åter aktiveras. Detsam-
ma gäller för registrerad och licensierad
person som under viss tid avstår från att
registrera sig, ta ut licens eller förnya li-
cens.
5.22. Avregistrering av hund
Avlider eller avlivas hund skall detta
skriftligen meddelas Centralförbundets
kansli inom tre veckor efter händelsen.
Om hund skall avregistreras av andra
skäl, till exempel på grund av export,
skall även detta skriftligen meddelas
Centralförbundet.
5.23. Underlåtenhet att meddela
centralförbundet inom angiven tid
Den som underlåter att inom i detta kapi-
tel angivna tider anmäla eller meddela
Centralförbundet uppgift kan påläggas
förseningsavgift.

Kapitel 6
Anläggningar, teknisk utrust-
ning och officiella träningar
6.1. Allmänt
De anläggningar som nyttjas av Central-
förbundets sällskap klassas i fyra olika
nivåer från K1 till K4.

Genomgående för samtliga anlägg-
ningar är att de skall vara utformade på
ett sådant sätt att förbundets anlägg-
ningskommitté (ANK) bedömer att täv-
landet är säkert för såväl djur som män-
niskor. Anläggningarna skall även upp-
fylla eventuella krav myndigheter och
kommuner ställer för offentliga tillställ-
ningar. Samtliga anläggningar skall, för
att få bedriva tävling, varje år säkerhets-
besiktigas enligt gällande säkerhetsbe-
siktningsprotokoll. Besiktningen skall ut-
föras av ANK, eller av ANK utsedd per-
son, tillsammans med banansvarig per-
son.
6.2. Teknisk utrustning
Förbundets anläggningskommitté är den
instans som godkänner teknisk utrust-
ning samt utfärdar mått och beskrivning-
ar härför. Dessa framgår av och införs i
regelverkets supplement efter beslut i
Centralförbundets styrelse. Endast ut-
rustning som godkänts får användas.
6.3. Depå
Vid tävlingsbana skall finnas ett anvisat,
avgränsat område för de i tävlingen delta-
gande hundarna (depå). Beskrivning och
anvisningar för depåområde utfärdas av
ANK och fastställs genom beslut av Cen-
tralförbundet samt införs i supplement.
6.4. Uppmätning av tävlingsbana
Tävlingsbana skall, för att få erhålla täv-
lingssanktion, vara uppmätt av Central-
förbundet.

Uppmätning skall avse alla på banan
förekommande tävlingsdistanser varvid
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utmärkning skall ske av såväl startburars
placering som öppningspunkt och mål.
Tävlingsdistanserna är:
– kortdistans, upp till 350 meter
– medeldistans, upp till 550 meter
– långdistans, upp till 900 meter

Samtliga distanser avser en tänkt linje,
löplinjen, uppmätt 1 meter ut från banans
räls eller innersarg.

Vid ombyggnad av bana eller om ban-
längden av annan orsak har förändrats
skall detta anmälas till Centralförbundets
kansli. Centralförbundet förordnar ny
uppmätning som skall utföras av ANK
innan tävlingssanktion åter medges för
banan.
6.5. Protokoll
Protokoll över verkställd besiktning/
uppmätning tillställes Centralförbundets
kansli samt baninnehavaren. Besiktnings
samt uppmätningsprotokoll skall finnas
tillgängligt för domare vid varje tävlings-
bana.
6.6. Kostnader
Kostnader för besiktning eller uppmät-
ning bestrids av Centralförbundet. Cen-
tralförbundet kan för detta ta ut den fak-
tiska kostnaden av banägaren.
6.7. Hundars tävlingsutrustning.
Hund skall vid tävling och sololopp/
provlopp bära godkänd tävlingsutrust-
ning.

Godkänd tävlingsutrustning framgår
av supplement och gäller till dess att Cen-
tralförbundets styrelse fattat annat beslut
6.8. K1 tävlingsbana för Riksspel.
För att hundkapplöpningsbana tillhöran-
de organisation inom Centralförbundet
skall klassas som K1 krävs:
– att banan har en minsta kurvradie av 49

m räknat i hundens tänkta löplinje 1 m
från rail.

– att all teknisk utrustning är godkänd
enligt 6.2 (ovan) och överensstämmer
med funktionsbeskrivning i supple-
ment för K1-bana.

– att övriga fastigheter, ytor och områ-
den uppfyller de krav Centralförbun-
det, myndigheter och vadhållningsbe-
stämmelser ställer avseende tävlings-
verksamhet, tävlingssäkerhet, spelsä-
kerhet och djurskydd.

– att drift och skötsel är säkerställd.
6.9. K2 tävlingsbana med banspel och
möjlighet till Riksspel.
För att hundkapplöpningsbana tillhöran-
de organisation inom Centralförbundet
skall klassas som K2 krävs:
– att banan har en minsta kurvradie en-

ligt 6.8 (ovan)
– att nödvändig teknisk utrustning är

godkänd enligt 6.2 (ovan) och överens-
stämmer med funktionsbeskrivning i
supplement för K2-bana.

– att övriga fastigheter, ytor och områ-
den uppfyller, eller vid Riksspel går att
få att uppfylla, de krav Centralförbun-
det, myndigheter och vadhållningsbe-
stämmelser ställer avseende tävlings-
verksamhet, tävlingssäkerhet, spelsä-
kerhet och djurskydd.

– att i föregående punkter krav för ban-
spel är uppfyllda.

6.10. K3 tävlingsbana med möjlighet till
banspel
För att hundkapplöpningsbana tillhöran-
de organisation inom Centralförbundet
skall klassas som K3 krävs:
– att nödvändig teknisk utrustning är

godkänd enligt 6.2 (ovan) och att den,
samt banan, överensstämmer med
funktionsbeskrivning i supplement för
K3-bana

– att övriga fastigheter, ytor och områ-

den uppfyller, eller vid banspel går att få
att uppfylla, de krav Centralförbundet,
myndigheter och vadhållningsbestäm-
melser ställer för banspel avseende täv-
lingsverksamhet, tävlingssäkerhet,
spelsäkerhet och djurskydd.

6.11. K4 tävlingsbana utan banspel
För att hundkapplöpningsbana tillhöran-
de organisation inom Centralförbundet
skall klassas som K4 krävs:
– att nödvändig teknisk utrustning är

godkänd enligt 6.2 (ovan) och att den,
samt banan, överensstämmer med
funktionsbeskrivning i supplement för
K4-bana

– att övriga fastigheter, ytor och områ-
den uppfyller de krav Centralförbun-
det och myndigheter ställer avseende
tävlingsverksamhet, tävlingssäkerhet
och djurskydd.

6.12. Teknisk beskrivning av anlägg-
ningar
Teknisk beskrivning av anläggningar
med max- och minimimått framgår av
supplement.
6.13. Träningsverksamhet
Organisation tillhörande Centralförbun-
det som bedriver träningsverksamhet
skall tillse att banans kondition och tek-
niska utrustning överensstämmer med
de krav som ställs vid sanktionerad täv-
ling. Vid träningsverksamhet, där hunds
resultat vid träningstillfället ligger till
grund för anteckning i hunds ID-bok och
Centralförbundets register, skall sådan
organisation tillse att domare och erfor-
derliga funktionärer finns på plats för ge-
nomförandet och säkerställandet av re-
sultatet av sådan träning.

Kapitel 7
Tävlingsinbjudan
7.1. Allmänt
Inbjudan till tävling utformas av tävlings-
arrangör. Tävlingsinbjudan skall i sin hel-
het senast 8 veckor före anmälningstidens
utgång insändas till Centralförbundets
kansli för godkännande.

(Se kapitel 2 punkt 2.14–2.19)
Av tävlingsinbjudan skall tydligt framgå:
1. Anmälningstidens början och utgång.
2. De förutsättningar för och begräns-

ningar i rätten att deltaga som gäller.
3. Om kvalificeringslopp kan förekom-

ma, var och när dessa kan komma att
bli aktuella.

4. Tävlingsloppens längd och karaktär.
5. Startavgifter och priser i loppen.
6. Vilken prisreducering som tillämpas

vid för få startanmälda.
7. Tid och plats för lottning av startspår.
8. Tid och plats för hunds inställelse till

tävling.
Vid utarbetande av förslag till inbjudan

för banor med totalisator gäller att person
som själv, eller vars nära anhörig, äger
eller tränar hund som anmälts till delta-
gande på den aktuella banan inte får delta
i den tekniska utformningen av inbjudan
utan att särskild granskning skett av Cen-
tralförbundets kansli.

Med nära anhörig menas make/maka
(sambo), föräldrar, syskon samt far- och
morföräldrar.

Inbjudan får inte offentliggöras förrän
den godkänts av Centralförbundet.

Uppstår tvivel om tolkning av inbju-
dan avgörs frågan av Centralförbundet.
Vid tolkningstvist under tävling gäller
vad som stadgas i punkt 8.19. andra styck-
et (nedan)
7.2. Inbjudan utan förbehåll
Om det i tävlingsinbjudan inte har angi-
vits annat skall anmäld hund deltaga i det

lopp/den tävling i vilken den är jämnbör-
digt graderad med övriga deltagare enligt
gällande graderingsbestämmelser. Gra-
deringsbestämmelser framgår av supple-
ment.
7.3. Inbjudan med förbehåll
I tävlingsinbjudan kan anges begräns-
ning i rätten att deltaga. Sådan begräns-
ning kan avse hunds graderingsnivå, kön
eller viss ålder samt nationalitet.
7.4. Företrädesrätt
Då antalet startberättigade hundar enligt
inbjudan är begränsat äger, om inte annat
anges, de hundar företräde som vid ordi-
narie anmälningstids utgång i sina senas-
te 4 starter är närmast graderade den
klass som inbjudan avser.
7.5. Begränsning av företrädesrätt
I tävlingsinbjudan kan föreskrivas att viss
kvotdel av de anmälda hundarna har fö-
reträde i den ordning de anmälts.
7.6. Seedning
Avser tävlingsarrangör att företa seed-
ning av något slag av de deltagande hun-
darna skall detta tydligt anges i inbjudan.
7.7. Reservhund
Se 8.29 (nedan).
7.8. Ändring av villkor
Avser tävlingsledning att företa ändring
av tidigare meddelade villkor och förut-
sättning för i tävlingen ingående lopp
skall berörda deltagares godkännande in-
hämtas för att ändringen skall bli bindan-
de för dessa.
7.9. Ändring av arrangemang
Lopp eller tävling ingående i rikstotalisa-
torspel kan om någon omständighet före-
ligger som omöjliggör loppets eller täv-
lingens genomförande komma att förläg-
gas till annan ort än vad som angivits i
inbjudan. Som sådan omständighet skall
bland annat anses epidemisk hundsjuk-
dom, tekniskt haveri och händelse av
force majeure-karaktär.

 Sällskap/tävlingsledare har rätt att, i
samråd med Centralförbundets kansli el-
ler tävlingsdomare, vidta erforderliga
ändringar i arrangemang för att genom-
föra tävling.

Vad som ovan stadgats gäller även rätt
att ställa in vissa lopp eller tävlingen i sin
helhet.

För att förhindra utbredning av smit-
tosam sjukdom äger sällskap och Cen-
tralförbundet rätt att, i samråd med vete-
rinär, vidta de åtgärder som krävs och
som bedöms som nödvändiga.

Kapitel 8
Tävlingsregler
8.1. Tävlingsbok (ID-bok)
För löpande anteckningar om hunds re-
sultat m. m. tillhandahåller Centralför-
bundet ID-bok, som följer hunden. ID-
boken är Centralförbundets egendom
och skall vårdas väl.

De uppgifter om tävlingsresultat som
finns i Centralförbundets register har fö-
reträde framför anteckningar i tävlings-
bok.
8.2. Anteckning i ID-bok
Domare antecknar resultat av sololopp
och provlopp i hunds ID-bok.

Tävlingssekreterare antecknar täv-
lingsresultat i hunds ID-bok.

Registrator för in de grunduppgifter
som ligger till grund för hunds tävlings-
registrering i hunds ID-bok.

Veterinära anteckningar får endast gö-
ras av veterinär på därför avsedd plats i
tävlingsbok. De veterinära anteckningar-
na ligger till grund för bedömningar av
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hundens hälsotillstånd och lämplighet
som tävlingshund. Vem som har rätt att
ta del av veterinära anteckningar framgår
av punkt 1.13 (ovan).
8.3. Tävlingslicens för hund
Tävlingslicens för hund är av två slag:
– Full licens, som berättigar till tävlande

på alla förekommande distanser.
– Sprintlicens som berättigar till tävlande

på distanser upp till 350 meter.
8.4. Utfärdande av tävlingslicens
för hund
Centralförbundet utfärdar tävlingslicens
för hund. Licensen utfärdas för ett kalen-
derår och förnyas årligen utan provlopp
genom att hundägare erlägger fastställd
avgift. Tävlingslicens för hund förnyas
dock inte om licensen, enligt vad övriga
paragrafer nedan säger, vid föregående
års slut varit indragen eller om Central-
förbundet finner att särskilda skäl i övrigt
föreligger mot ett förnyande.
8.5. Licensberättigad hund
Tävlingslicens kan utfärdas för hund om
samtliga nedanstående kriterier är upp-
fyllda;
– Hunden äger löpsäkerhet dokumente-

rad genom ett sololopp samt provlopp
enligt punkt 8.7 (nedan).

– Hunden har ansvarig person registre-
rad som samtidigt innehar tävlingsli-
cens enligt kapitel 2 (ovan).

– Hundens ägare har för året gällande
medlemskap i till Centralförbundet an-
slutet sällskap samt SKK.

– Hunden är vaccinerad enligt gällande
bestämmelser.
För hund som är sex år eller äldre skall

veterinärintyg uppvisas årligen innan li-
cens beviljas eller förnyas (se även 5.19
ovan).
8.6. Licensavgift
Beslut om licensavgiftens storlek samt be-
slut  om befrielse av licensavgift (frilicens)
fattas av Centralförbundets styrelse.

Full avgift skall erläggas för återtagen
tävlingslicens.
8.7. Sololopp och provlopp
Med sololopp/provlopp avses lopp för
utfärdande av tävlingslicens bedömda av
behörig domare. Godkänt sololopp skall
vara genomfört innan provlopp får ge-
nomföras. Hund får inte delta i sololopp
eller provlopp före 15 månaders ålder.
För deltagande i sololopp/provlopp
krävs att hunden fått ID-bok utfärdad.

Sololopp/provlopp skall utföras över
banans medeldistans för full licens samt
över banans sprintdistans för sprintli-
cens. I sololopp/provlopp skall hund
vara tävlingsutrustad.

Provlopp kan vara av två slag:
1. Två provlopp i rad där minst tre hun-

dar deltar och två av dessa är löpsäkra.
2. Ett provlopp där minst fem hundar del-

tar och två av dessa är löpsäkra.
I provlopp får endast provhundar del-

ta utöver de löpsäkra hundarna.
I provlopp enligt 1 (ovan) kan således

upp till två provhundar delta.
I provlopp enligt 2 (ovan) kan således

upp till fyra provhundar delta.
Med löpsäker hund avses hund som

har eller har haft tävlingslicens och inte
fråntagits denna på grund av oren löp-
ning.

För alla provlopp gäller att deltagande
provhund skall passera eller passeras av
minst en av de i övrigt deltagande hun-
darna på ett sådant sätt att provhundens
löpsäkerhet och lämplighet härigenom
kan bedömas.

I provlopp enligt 1 och 2 (ovan) skall

löpsäkra hundar befinna sig i de yttersta
boxarna, d.v.s. både innanför och utanför
provhundarna.

Hund skall underkännas i sololopp
om:
1. Den inte klarar startmomentet.
2. Den inte jagar tillfredställande.
3. Den har svårigheter med kurvtagning-

en.
Om hund underkänns i sololopp/

provlopp får hunden inte delta i nytt så-
dant lopp förrän 15 dagar förflutit räknat
från dagen efter det underkända loppet.

Mellan sololopp och provlopp eller
provlopp och provlopp skall tillräcklig
vila enligt 3.10 (ovan) tillämpas. Detsam-
ma gäller om provlopp bedöms som ej
bedömbart.

Resultat av alla sololopp/provlopp
skall införas och signeras på licensblan-
kett.

Resultat av bedömbara sololopp/
provlopp skall dessutom införas och sig-
neras i ID-bok av behörig tävlingsdomare.

Efter fullgjorda sololopp/provlopp
skall hundägaren insända licensblanket-
ten till Centralförbundets kansli.
8.8. Växling av tävlingslicens
Hund med sprintlicens, som avser att täv-
la på distanser över 350 meter, skall först
genomföra sololopp samt provlopp på
medeldistans. Sådan hund erhåller full
tävlingslicens när sololopp och provlopp
godkänts enligt punkt 8.7 (ovan ).
8.9. Indragande av tävlingslicens
Tävlingslicens för hund dras in om hun-
den diskvalificerats vid två tävlingstillfäl-
len under en 12-månadersperiod.

Beträffande diskvalificering, se punkt
8.59 (nedan)

Ny tävlingslicens får utfärdas först ef-
ter:
– tre godkända provlopp i följd enligt

punkt 8.7 tredje stycket 1, eller
– två godkända provlopp i följd enligt

punkt 8.7 tredje stycket 2.
Sådana provlopp får genomföras med

början tidigast en månad efter indragan-
det av licensen och skall genomföras un-
der samma kalenderår.

Licens skall omedelbart dras in om
hunden åter diskvalificeras. Nya prov-
lopp får i så fall företas tidigast 6 månader
efter återkallelsen.
8.10. Gradering av hunds tävlingsklass
Tävlingshundar graderas i klasser som
fastställs av Centralförbundet. Hundarna
börjar tävla i den klass de erhållit genom
sina provlopp.
8.11. Upp och nedflyttning i klasser
Centralförbundet kan efter ansökan be-
sluta om upp- eller nedflyttning i klass.
Av ansökan skall skälet för upp- eller
nedflyttning framgå.
8.12. Klassutjämning vid skiftande
av distans
Hund som endast graderats i lopp på
medeldistans skall vid första start på
sprintdistans eller långdistans ges samma
klass som den hade på medeldistans.

Hund som endast graderats i lopp på
långdistans skall vid första start på medel-
distans ges samma klass som den hade på
långt och vid första start på sprintdistans
en klass lägre.
8.13. Registrering av klasser
i Centralförbundets register
Hunds klassificering skall införas i Cen-
tralförbundets register. Centralförbun-
dets kansli ansvarar för att uppgifterna är
aktuella och korrekta. Det åligger dock
ägare/tränare att kontrollera att åsatt
klass stämmer.

8.14. Ej sanktionerad tävling.
Licensierad hund och/eller licensierad
person äger inte rätt att delta i annan än av
Centralförbundet godkänd tävling.

Med godkänd tävling avses tävling på
rundbana, arrangerad av organisation,
med vilken Centralförbundet bedriver
samarbete och genom association eller
medlemskap tillhör.

Centralförbundet kan dock efter ansö-
kan meddela undantag från denna be-
stämmelse.
8.15. Tävlingsresultat
Tävlingsresultat skall på sätt som Cen-
tralförbundet anvisar insändas till Cen-
tralförbundets kansli för införande i re-
gister.
8.16. Tävlingsledare
Tävling leds och verkställs av en av säll-
skap eller organisation utsedd tävlingsle-
dare. Tävlingsledare skall vara godkänd
av Centralförbundet.

Tävlingsledare beslutar i alla till täv-
lingen hörande tekniska och/eller orga-
nisatoriska angelägenheter, såvida dessa
inte skall avgöras av tävlingsdomare.
Tävlingsledare kan beordra dopingprov-
tagning.

Övriga funktionärer skall enligt punkt
2.19 (ovan) anmälas till förbundet av täv-
lingsarrangerande sällskap eller organisa-
tion.
8.17. Rättelse/protest
Mot tävlingsledares beslut inför tävling
kan rättelse begäras hos Centralförbun-
det. I brådskande fall är tävlingsdomare
att anse som förbundets representant.
Protest mot tävlingsledares beslut och åt-
gärder kan inte ske under pågående täv-
ling.

Efter tävling äger hundägare eller an-
nan berörd person rätt att senast på tredje
dagen efter tävlingen inge protest mot
beslut av tävlingsledare eller annan vital
funktionär.

Skriftlig protest jämte protestavgift
skall ställas till Centralförbundet. Mot
domslut kan protest inte ske. Envar be-
rörd äger dock rätt att tillskriva Central-
förbundet om de känner sig förfördelade.

Centralförbundet beslutar om protest-
avgift.
8.18. Tävlingsdomare
Tävling får endast dömas av den som av
Centralförbundet blivit licensierad och
godkänd som tävlingsdomare. Sololopp
och provlopp får dock dömas av den som
tidigare varit godkänd tävlingsdomare
och som erhållit speciellt tillstånd att
döma sololopp och provlopp från Cen-
tralförbundet.

Tävlingsdomare utbildas av Central-
förbundet, som också vid varje tävling
fastställer vem som skall vara tävlingsdo-
mare.
8.19. Tävlingsdomares behörighet
Tävlingsdomare avgör ensam alla frågor
rörande tävlingsloppen, från det att hun-
darna beordrats in på banan till dess att
loppet avslutats och hundarna fångats in.
Tävlingsdomare kan dock innan beslut
fattas inhämta andra funktionärers be-
dömning.

Tävlingsdomare är att anse som Cen-
tralförbundets representant och fattar be-
slut under tävling i Centralförbundets
namn.

Tävlingsdomare kan beordra doping-
provtagning.
8.20. Seedning
Tävlingsdomare äger rätt att till DOK fö-
reslå seedning av hunds startspår. DOK
kan med grundval av det fatta beslut om
att hund i första hand skall lottas in i ytter-
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spår Wide, (W) eller innerspår Rail, (R).
Sådan seedning skall efter beslut föras in i
hunds ID-bok och rapporteras till Central-
förbundets kansli och gäller vid därpå föl-
jande start. Beslut om seedning kan upp-
hävas. Anvisningar för seedning/upphä-
vande av seedning meddelas i supple-
ment.
8.21. Tävlingsdomares övervaknings-
plikt i övrigt
Tävlingsdomare skall även i övrigt över-
vaka att tävlingen anordnas och genom-
förs enligt detta regelverk samt övriga av
Centralförbundet meddelade föreskrifter
och bestämmelser.

Tävlingsledare och funktionärer har i
detta avseende att rätta sig efter tävlings-
domares beslut och anvisningar.
8.22. Kontroll av anläggning och
startlista
Tävlingsdomare kontrollerar inför varje
tävling att utrustning och bananläggning
överensstämmer med detta regelverk och
upprättade besiktningsprotokoll samt att
av Centralförbundets utfärdad officiell
startlista överensstämmer med lokalt täv-
lingsprogram.
8.23. Kurvkontrollant
Tävlingsdomare skall under lopp biträdas
av minst två kurvkontrollanter. Kurv-
kontrollanter kan efter beslut av Central-
förbundet kompletteras med kurvkame-
ra.
8.24. Tävlingsanmälan
Anmälan av hund till sanktionerad tävling
sker på tid och sätt som anges i tävlingsin-
bjudan Tävlingsanmälan är bindande.

Det åligger den som anmält hund till
deltagande i tävling att kontrollera att
hunden inlottats i den aktuella tävlingen.
8.25. Felaktiga uppgifter
Anges felaktiga uppgifter om hund som
anmäls till tävling och har felet orsakats
av hundägare/licensierad person kan
hunden avstängas från den tävlingen.

Lämnande av felaktiga uppgifter om
hunds rätt att deltaga i tävling kan med-
föra påföljd för brott mot detta regelverk
enligt kapitel 9.
8.26. Återkallad anmälan och
utgående ur lopp
Anmälan till deltagande i tävling får inte
återkallas senare än en timme innan lott-
ning av loppet sker. Anmälan avseende
hund som är skadad eller sjuk och vars
skada eller sjukdom styrks av veterinär-
intyg, får dock återkallas. Veterinärintyg
enligt ovan skall insändas till Centralför-
bundets kansli.

Hunds uteblivande från tävling i övrigt
kan, efter insändande av intyg med orsak
till uteblivandet, godtas av Centralför-
bundet utan påföljd.

Centralförbundet beslutar om vad
som är att betrakta som giltigt förfall.

Tävlingsdomare och/eller banveteri-
när kan i övrigt besluta om att hund utgår
ur lopp.

Tävlingsdomares beslut om utgående
ur lopp är av disciplinär natur, banveteri-
närs beslut är av veterinärmedicinsk na-
tur.

Beslutar veterinär om utgående ur
lopp före eller under tävling, skall detta
och orsaken till beslutet antecknas av ve-
terinären på därför avsedd plats i hun-
dens ID-bok samt i veterinärrapport som
insändes till Centralförbundets kansli.
8.27. Lottning av tävlingslopp
Lottning till tävling är offentlig och företas
på tid och plats som anges i tävlingsinbju-
dan.

Närmare bestämmelser om lottnings-

förfarandet meddelas av Centralförbun-
det. Dessa bestämmelser skall framgå av
tävlingsinbjudan.

Vid lottning av startnummer skall
först den deltagande hundens namn eller
nummer dras. Den dragna hunden tillde-
las därefter önskad startbox. Är den i för-
sta hand begärda startboxen ledig erhålls
denna, annars den i andra hand begärda
boxen och så vidare i den ordning som
angivits på anmälningskortet.

Hund som av DOK seedats som ytter
(W) eller inner (R), skall lottas in i start-
box efter hur den seedats. För det fall mer
än en hund i samma lopp seedats som
ytter eller inner, skall turordningen mel-
lan dem bestämmas genom lottning. Så-
dan lottning skall genomföras före lott-
ning till startbox.
8.28. Överlottning
Om anmälan av hund efter verkställd
lottning återkallas och återkallelsen med-
för att hundar i kvalificeringslopp blir
ojämnt fördelade, skall överlottning ske.

Överlottning sker genom att hund lot-
tas över från en av de minst två boxar
som är övertecknade i något annat lopp
ingående i samma tävling. Överlottning
sker i sådant fall till motsvarande box i
det lopp som fått strykningar. Vid över-
lottning skall hänsyn tas till ägarseedning
eller tävlingsdomares seedning av hund.

Överlottning får inte ske vid tävlingar
ingående i rikstotospel.
8.29. Reservhund
Arrangör äger rätt att insätta reservhund
i lopp där vakans uppstått.

Sådan reservhund får insättas i lopp
senast 30 minuter innan första loppet
startar och endast om erforderlig pro-
gramrad på hunden finns i förtryckt täv-
lingsprogram.

Reservhund kan även insättas i tävling
där kvalificeringslopp leder fram till en
final. Sådan reservhund skall då i första
hand vara den av de utslagna bäst place-
rade hundarna med bästa tid. I andra
hand näst bäst placerad med näst bästa
tid o s v.

Om reservhundssystem för kvalifice-
ringstävling enligt ovan avses tillämpas
skall detta tydligt framgå av förutsätt-
ningarna i inbjudan till tävlingen.

Sådan reservhund erhåller i final det
penningpris motsvarande den placering
hunden erhållit i loppet, minus sjättepri-
set som tillfaller den hund som strukits
från loppet den kvalificerat sig till.
8.30. Inställelse till tävling
Hund som skall delta i tävling skall vara
på plats senast på den tid som angivits i
inbjudan. Hund räknas som anländ till
tävling när den antecknats som närvaran-
de av tävlingssekretariatet.

Sen ankomst kan medföra avstäng-
ning från tävlande och startavgiftens för-
verkande.
8.31. Vaccinationer
Hund skall för att få tillträde till depåom-
råde vara vaccinerad i enlighet med vid
varje tid gällande vaccinationsbestämmel-
ser. Bestämmelser om vaccinationer ut-
färdas av Centralförbundet.
8.32 Rätt till tillträde
Endast utsedda funktionärer och hundä-
gare/licensierade personer äger rätt till
tillträde till depåområde vid tävlingar
med totalisatorspel. Licensierad person
äger rätt att, för varje medföljande, till
tävlingen inlottad hund, som denne an-
svarar för, dvs tränar eller är handler för,
till sin hjälp anlita en (1) licensierad person.
Medföljande barn under 16 år behöver ej
särskilt tillstånd.

Tillstånd för övrigt tillträde till depå-
område utfärdas av tävlingsledning. Cen-
tralförbundet kan för detta utfärda ytterli-
gare anvisningar.
8.33. Vistelse i depå
Hund skall, från och med att den inskri-
vits vid tävlingsbanan till dess den delta-
ger i lopp, vistas i depå och där hållas
kopplad.

Hundägare/licensierad person är vid
depåvistelse skyldig att följa de direktiv
och ordningsregler som meddelas av de-
påchef. Underlåtenhet att följa meddela-
de direktiv rapporteras till tävlingsdoma-
re som beslutar om omedelbar åtgärd.
Tävlingsdomaren skall dessutom rappor-
tera det inträffade, efter genomförd täv-
ling, till Centralförbundet som kan beslu-
ta om ytterligare påföljd enligt punkt 9.1
(nedan). Centralförbundet kan besluta
om att prispengar skall förverkas eller
hållas inne under utredning.
8.34. Inlämnande av ID-bok och
uppvisande av vaccinationsintyg
ID-bok för deltagande hund skall före
tävling och senast vid anteckning av an-
komst enligt punkt 8.30 (ovan) lämnas till
tävlingssekretariat eller särskilt utsedd
funktionär. Vid samma tidpunkt skall
vaccinationsintyg uppvisas.

Underlåtenhet att uppvisa ID-bok och
intyg om erforderlig vaccination kan
medföra att hund avstängs från den aktu-
ella tävlingen. I sådant fall är startavgif-
ten förverkad.
8.35. Identitetskontroll
Identitetskontroll av i tävling ingående
hund skall ske vid två tillfällen under
tävlingsdagen.
1. I samband med veterinärbesiktning.
2. När hundarna samlats upp i paddock

inför start.
Vid identitetskontroll enligt 1 och 2

(ovan) skall även avvikelse av hunds täv-
lingsvikt kontrolleras. Vid större avvikel-
se mellan vägningar enligt ovan, men
inom ramen för acceptans enligt nedan,
avgör veterinär om hunds allmäntill-
stånd tillåter start eller ej.
8.36. Hunds tävlingsvikt.
Hunds tävlingsvikt skall kontrolleras och
införas i ID-bok vid sololopp, provlopp
och vid varje tävlingstillfälle.

Innan tävling skall hund kontrollvägas.
För att hunds tävlingsvikt skall godkän-
nas vid tävlingslopp gäller vid första väg-
ningen:
– för hund som har en tävlingsvikt upp till

30 kilo, accepteras 1,0 kilos avvikelse.
– för hund som har en tävlingsvikt mellan

30-40 kilo accepteras 1,5 kilos avvikelse.
– för hund som har en tävlingsvikt över

40 kilo accepteras 2,0 kilos avvikelse.
För att hunds tävlingsvikt skall god-

kännas vid tävlingslopp gäller vid andra
vägningen att hundens vikt inte ökat eller
minskat med mer än 50  % av ovanståen-
de avvikelsetoleranser. Vid större viktav-
vikelser avgör veterinär om hund skall
tillåtas starta.

Ovan angivna avvikelser accepteras i
jämförelse med vad som, vid föregående
tävlingstillfälle, antecknats i hunds ID-bok.

Uppkommen avvikelse skall bekant-
göras för allmänheten innan tävling ge-
nom högtalarsystem eller genom anslag.

Ändring av inskriven tävlingsvikt kan
ske efter ansökan hos Centralförbundet.
Innan ändring av tävlingsvikt sker skall
hunden uppvisas i träningslopp inför do-
mare där vägning och tidtagning sker.

Domare för in ny tävlingsvikt och
meddelar Centralförbundets kansli som
utifrån resultatet och vid behov för in ny
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gradering i Centralförbundets register.
8.37. Veterinärbesiktning
Hund skall innan tävling besiktigas och
godkännas av banveterinär.

Närhelst under tävling, om banveteri-
när så finner påkallat, kan hund kallas till
ytterligare veterinärbesiktning. Om vete-
rinärbesiktning inför omlopp är stadgat i
punkt 8.55 (nedan)

Närmare föreskrifter om veterinärbe-
siktning meddelas i supplement.
8.38. Uteblivande från tävling
Om hund uteblir från tävling utan giltigt
förfall skall fastställd startavgift ändå er-
läggas. Har avgiften redan erlagts skall
den istället vara förverkad.

Hund som uteblir och ägare till eller
licensierad person med anknytning till
hunden kan avstängas i avvaktan på ut-
redning om orsaken till utevaron.

Tävlingsdomare upprättar skriftlig
rapport om uteblivande från tävling.
Rapporten insänds till Centralförbundets
kansli. Centralförbundet kan meddela
påföljd enligt punkt 9.1 (nedan).
8.39. Löpande tik
Löpande tik får inte tillåtas starta i tävling,
och inte heller vistas i depåområde. Vid
misstänkt löpning skall banveterinär till-
kallas. Intyg på att hund löper utfärdas av
veterinär, domare eller registrator.
8.40. Defilering
Inför varje lopp skall defilering ske med
deltagande hundar. Tävlingsledare be-
stämmer om det närmare genomförandet
av defileringen. Defilering skall dock all-
tid ske på sådant sätt att hundarnas start-
nummer klart framgår.

Den som underlåter att följa tävlings-
ledares beslut kan ådra sig påföljd enligt
punkt 9.1 (nedan).
8.41. Munkorg
Hund skall från inträdet på banan till
dess den infångats och är under kontroll
bära tävlingsmunkorg av typ som god-
känts av Centralförbundet. Munkorg in-
går i tävlings-utrustning.
8.42. Tävlingstäcken
Deltagande hundar skall bära av Central-
förbundet godkända tävlingstäcken. Täv-
lingstäcke ingår i tävlingsutrustning.

Vilka typer av munkorgar och täv-
lingstäcken (enligt ovan) som är godkän-
da framgår av supplement.
8.43. Kontroll inför start
Startfunktionär (starter) skall före hun-
darnas inträde i startboxarna kontrollera
att deltagande hundar är utrustade enligt
punkt 8.41 och 8.42. Startfunktionären
skall även kontrollera att utrustningen
anbringats på avsett sätt. Startfunktionär
skall biträdas av en medhjälpare.
8.44. Insättande av hundar i startboxar
Hundar skall insättas i startboxarna i ord-
ningen udda startnummer först och där-
efter jämna startnummer. Starter har
dock rätt att i undantagsfall tillfälligtvis
frångå denna startordning.
8.45. Startvägran
Hund som inte inom 30 sekunder från
startfunktionärs order om insättande i
startbox kan placeras i boxen skall anses
ha startvägrat. Sådan hund skall tas ur
loppet och 0-placeras.

Om startvägran bestämmer startfunk-
tionär.
8.46. Hund som vänder i box
Hund som efter det att den insatts i start-
box och bakre lucka stängts vänder sig i
boxen får endast vändas rätt en gång. Står
hund felvänd efter det att loppet startat
skall den, om möjligt, tas ur loppet och 0-

placeras. Vändande av hund i startbox får
endast ske av startfunktionär.

Vid upprepad 0-placering enligt ovan
tillämpas 8.61 andra stycket (nedan).
8.47. Förbud mot påverkan av hund
Efter att hund placerats i startboxen får
den inte påverkas av hundförare eller an-
nan genom tillrop, slag på boxen eller på
annat sätt.
8.48. Förbud mot vistelse på banan
Med undantag för behörig funktionär får
ingen befinna sig framför startburen eller
i övrigt på banan utan särskilt tillstånd
från tävlingsdomare.
8.49. Harattrapp
Harvagnen får inte köras när hundarna
befinner sig på banan för defilering och
inför start. Harvagnen får inte bringas i
rörelse förrän samtliga hundar befinner
sig i startboxarna Om harvagn drivs med
inbyggd motor får denna inte startas för-
rän hundarna kallats till start och befinner
sig i startområdet omedelbart bakom
startboxarna. Under loppet skall harvagn-
ens attrapp köras på ett lämpligt avstånd
till fältet, 5-15 m framför ledande hund.
Närmare instruktioner föreligger i supp-
lement.
8.50. Beräkning av tid
Tid i lopp beräknas från det att starboxar-
nas främre lucka öppnats i 45 graders
vinkel till underlaget, till dess hunden
med sin nosspets passerar mållinjen.
8.51. Banrekord
Banrekord kan godkännas då tidtagning
skett med fotoelektrisk utrustning och då
minst två manuella stoppur inte avviker
med mer än 3/10 sekund från den foto-
elektriskt uppmätta tiden.

Banrekord kan även godkännas då tid-
tagning skett med annan teknik, såsom
målkamera med integrerad tidtagning. Ma-
nuell tidtagning erfordras ej i sådant fall.

Banrekord godkänns av domare varef-
ter uppgifterna förs in i Centralförbun-
dets register.
8.52. Målfoto
Målfoto skall tas vid målgång i varje lopp.
Målfoto framkallas efter begäran från täv-
lingsdomare, måldomare eller tävlingsle-
dare. Målfoto skall därefter och intill dess
en timme förflutit från målgång i sista täv-
lingslopp hållas tillgängligt i tävlingsse-
kretariatet.

Målfoton skall arkiveras hos tävlings-
arrangören i minst tre månader efter täv-
lingen.
8.53. Målbedömning och tidtagning
Vid tävling skall ordningsföljden i mål av-
göras av måldomare, med stöd av målfo-
to. Tidtagning skall ske fotoelektriskt,
samt med minst två av varandra oberoen-
de manuella stoppur som mäter tiden för
segrande hund, alternativt med målfoto-
utrustning med integrerad tidtagning
med minst ett manuellt stoppur som mä-
ter tiden för segrande hund.

Det ankommer på måldomaren att fat-
ta beslut om ordningsföljden i mål och
göra andra målbedömningar. Måldoma-
ren skall använda sig av målfoto så snart
ordningsföljden inte på annat sätt fram-
går tydligt. Måldomaren har vid oklara
bedömningssituationer att inhämta täv-
lingsdomares bedömning.

Tidtagning sköts av särskilt utsedda
funktionärer. Vid automatisk tidtagning
anges tid ned till hundradelar av en se-
kund (två decimaler). Vid manuell tidtag-
ning anges tid ned till tiondelar av en se-
kund (en decimal).
8.54. Dött lopp
I lopp där två eller fler hundars placering

inte kan särskiljas, så kallat dött lopp, de-
las placeringen mellan de aktuella hundar-
na. Detta gäller dock inte i kvalificerings-
lopp där placeringen avgörs genom lott-
ning. Sådan lottning genomförs av täv-
lingsdomare.
8.55. Ogiltigförklaring av lopp
och omlopp
Tävlingsdomare har rätt att besluta om
att lopp skall ogiltigförklaras enligt vad
som stadgas nedan. Om så beslutas skall
omlopp ske. Omlopp får dock ske tidi-
gast 30 minuter efter det att det ogiltigför-
klarade loppet avslutats.

Innan omlopp får genomföras skall
samtliga i loppet deltagande hundar ge-
nomgå ny veterinärbesiktning. Om ban-
veterinären vid sådan besiktning beslutar
om att hund skall utgå skall detta anteck-
nas i tävlingsrapportens resultatruta.

Beslut om ogiltigförklaring kan fattas i
följande fall:
1. Om startboxen inte fungerat tillfred-

ställande vid start.
2. Om fel uppkommit på harattrappen

eller dess mekanism eller om den i
övrigt inte fungerat tillfredställande.

3. Om loppet störts genom yttre påver-
kan så att det framstår som uppenbart
att loppets sportsliga karaktär äventy-
rats.
Innan tävlingsdomare fattar beslut om

ogiltigförklaring skall han inhämta kurv-
kontrollanternas uppfattning. Beslut om
ogiltigförklaring kan endast fattas om
minst en av kurvkontrollanterna instäm-
mer med tävlingsdomaren om att detta
bör ske. På bana med kurvkameror skall
tävlingsdomaren syna filmen innan han
fattar beslut. I sådant fall fattar tävlingsdo-
maren beslutet tillsammans med tävlings-
ledaren.
8.56. Begränsning av antal lopp
Hund får inte delta i mer än två tävlings-
lopp varav ett omlopp under en och sam-
ma tävlingsdag. Sådant lopp, inklusive
omlopp, räknas som ett lopp avseende
hunds vila mellan lopp. Se även punkt 3.8
fjärde stycket (ovan)
8.57. Lottning som alternativ
till omlopp
I kvalificeringslopp där omlopp inte
dömts som godkänt av tävlingsdomare,
kan tävlingsledare besluta att tillämpa sär-
skild lottning enligt nedan:

Den hund som vid sina senaste fyra
starter är högst graderad av de deltagan-
de hundarna deltar i lotteriet med sex lot-
ter. Övriga hundar deltar med fem, fyra,
tre, två respektive en lott i den ordning de
graderats och placerats vid sina senaste
fyra starter. Hundar som hamnar på sam-
ma gradering och placering deltar med
samma antal lotter. Dragning sker däref-
ter bland samtliga lotter. Den först dragna
lotten anger segraren, den näst därefter
dragna lotten anger loppets tvåa och så
vidare.

Hundar åsätts inte gradering för resul-
tat erhållet vid lottning enligt denna be-
stämmelse.

Placeringar och resultat av lottning en-
ligt lottningsklausul gäller inte i vadhåll-
ningssammanhang.
8.58. Uppfångande efter lopp
Efter tävlingslopps avslutande skall delta-
gande hundar fångas upp i härför avsedd
fålla eller avskärmas från övriga delar av
tävlingsbanan med draperi eller liknande.

Licensierad person är skyldig att, om så
påkallats, ställa särskild uppfångare till
tävlingsledningens disposition. Uppfång-
are skall uppehålla sig på av tävlingsled-
ningen anvisad plats och får inte beträda
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banan förrän harattrappen stannat.
Hund som skadar sig under lopp eller

som löper med bristfällig munkorg får
om möjligt uppfångas även under pågå-
ende lopp. Uppfångande under lopp får
endast göras av behörig funktionär.
8.59. Diskvalificering
Tävlingsdomare skall diskvalificera hund
som löper orent. Med oren löpning avses
att hund anfaller och därmed hindrar
medtävlande. Oren löpning föreligger
dock inte om hund försvarar sig mot an-
nan angripande hund genom att avvisa
anfallet. Till oren löpning räknas inte hel-
ler den situationen att hund försöker skaf-
fa sig en bättre position i fältet genom att
tränga sina konkurrenter eller genom att
skära annan hunds löpriktning.

Tävlingsdomare kan vidare diskvalifi-
cera hund som inte följer banan, stannar,
stannar upp eller vänder under loppet el-
ler löper mot banans riktning. Hund som
på grund av skada eller kollision beter sig
på sådant sätt skall dock inte diskvalifice-
ras utan istället 0-placeras.

Diskvalifikation skall antecknas i hun-
dens ID-bok och signeras av tävlingsdo-
mare. Reglerna för diskvalifikation och 0-
placering gäller även för hund som deltar
i officiellt träningslopp där resultatet lig-
ger till grund för klassning för den aktuel-
la hunden.
8.60. Påföljder vid diskvalifikation
Diskvalificerad hund får inte delta i annat
lopp ingående i samma tävling.

Diskvalificerad hund får heller inte
delta i annat tävlingslopp förrän 15 dagar
förflutit, räknat från dagen efter tävlings-
dagen.

För hund som diskvalificeras vid två
tillfällen under ett kalenderår dras täv-
lingslicensen in enligt punkt 8.9 (ovan).
8.61. 0-placering
Hund som på grund av skada, olycks-
händelse eller därmed jämförbar anled-
ning inte kan fullfölja loppet eller på an-
nat sätt oavsiktligt stör loppet skall 0-
placeras istället för att diskvalificeras.
Anledningen till 0-placering skall anteck-
nas i hundens ID-bok. Banveterinär avgör
om och när 0-placerad hund åter får star-
ta. Sådant beslut skall antecknas i hundens
ID-bok.

Hund som 0-placerats vid två på var-
andra följande lopp får inte delta i nytt
tävlingslopp förrän 15 dagar förflutit, räk-
nat från dagen efter tävlingsdagen. Om
hunden vid sådant lopp åter 0-placeras
skall hunden genomföra provlopp enligt
punkt 8.7 (ovan) innan ny tävlingsstart får
ske.
8.62. Otillåten behandling av hund
(doping) och provtagning
All form av medicinsk eller annan be-
handling av hundar med preparat upp-
tagna i supplement som dopingpreparat
och som syftar till att påverka hundens
prestationsförmåga eller temperament är
förbjuden.

Centralförbundet har rätt att vid varje
tid besluta om provtagning av licensierad
hund, således även vid annan tidpunkt
än i samband med tävling. Beslut om
provtagning får också fattas av tävlings-
domare, tjänstgörande banveterinär och
annan person som bemyndigats därtill av
Centralförbundet. Företrädare för berörd
myndighet kan i enlighet med lag eller
avtal också ha rätt att beordra provtag-
ning. Sådan persons behörighet skall styr-
kas innan provet tas. Provtagning skall
ske omedelbart efter beslut eller så snart
det kan ske.

Provtagning avser i första hand urin-
prov men kan även gälla blodprov. Vid
blodprovtagning skall veterinär eller för
ändamålet utbildad personal utföra prov-
tagningen.

Om provtagning företagits skall Cen-
tralförbundet ofördröjligen underrättas.
Provtagning skall även meddelas täv-
lingsdomare.

Licensierad person och/eller den som
registrerats som ansvarig för hunden är
skyldig att omedelbart efter beslut eller
på tid som särskilt meddelas ställa hun-
den till förfogande för provtagning och
undersökning. Licensierad person eller
den som registrerats som ansvarig för
hunden äger rätt att närvara personligen
eller genom ombud vid provtagningen.
8.63. Dopingkommitté och expertgrupp
Frågor om otillåten behandling och do-
ping bereds av en dopingkommitté bestå-
ende av representanter för Centralför-
bundet, Svenska Kennelklubben och
Svenska Draghundssport- förbundet. I
kommittén ingår ledamöter med särskild
veterinärmedicinsk sakkunskap.

För bedömning av dopingprov med
positivt utfall svarar en särskilt utsedd
expertgrupp bestående av veterinärmedi-
cinska experter.

Expertgruppens bedömning och do-
pingkommitténs utlåtande över huruvi-
da det positiva provet skall betraktas som
doping eller inte skall tillställas Central-
förbundet som vid konstaterad doping
har att överlämna ärendet till SHCF:s an-
svarsnämnd.

Beträffande påföljder vid dopingbrott,
se kapitel 9.

Beträffande hantering av dopingären-
den, rutiner och förenklad preparatlista
med karenstider se Kapitel 10 (nedan).

Beträffande fullständig preparatlista
ATC se supplement.

Kapitel 9
Brott mot regelverk
9.1 Brott mot regelverk
Den som bryter mot detta regelverk eller
av förbundet, tävlingsdomare eller täv-
lingsledning meddelade föreskrifter kan
avvisas från tävlingsområde och kan av
Centralförbundets styrelse ådömas nå-
gon eller några av nedanstående påfölj-
der:
1. Varning (se SHCF förbundsstadga §

7.02)
2. Tävlingsförbud på viss tid (se SHCF

förbundsstadga § 7.03–7.05)
Innan beslut om påföljd fattas skall

ansvarsnämndens uppfattning inhämtas.
Utöver ovan nämnda påföljder kan

Centralförbundet också kräva ersättning
för de faktiska kostnader rörande utred-
ningsarbetet som drabbat Centralförbun-
det.
9.2. Dopingbrott
Visar sig dopingprov vara positivt, d.v.s.
innehålla icke godkänd substans, sker föl-
jande:
1. Centralförbundet vidarebefordrar

provresultat tillsammans med hund-
ägares och/eller licensierad persons
utsago om vad hund givits att äta och
dricka veckan innan tävling till en ex-
pertkommitté, bestående av veterinär-
medicinska experter för utlåtande. Ex-
pertkommittén tillställer Centralför-
bundet utlåtandet inom 10 dagar.

2. Berörd hundägare och/eller licensie-
rad person samt berörd hund avstängs
interimistiskt från tävlande till dess

ansvarsnämnden fattat beslut om på-
följd. Den interimistiska avstäng-
ningstiden kan, om ansvarsnämnden
så beslutar, avräknas från den slutliga
påföljden.

3. Centralförbundet sammanställer de
handlingar som berör fallet och över-
lämnar ärendet till ansvarsnämnden.

4. Ansvarsnämnden sammanträder och
hör parterna varefter nämnden beslu-
tar om påföljd.
Beträffande Ansvarsnämnd se SHCF:s

förbundsstadga § 7.07.
9.3. Påföljd vid ringa dopingbrott
Vid förseelse som ansvarsnämnden be-
dömer vara ringa meddelas ägare och/
eller annan underställd detta regelverk
tävlingsförbud, samt tillträdesförbud till
tävlingsbanor och depåområden på
samtliga av Centralförbundet nyttjade
tävlingsbanor, i båda fallen i högst 2 må-
nader.
9.4. Påföljd vid grovt dopingbrott
Vid förseelse som ansvarsnämnden be-
dömer vara grov meddelas ägare och/
eller annan underställd detta regelverk
tävlingsförbud, samt tillträdesförbud till
tävlingsbanor och depåområden på
samtliga av centralförbundet nyttjade
tävlingsbanor, i båda fallen i lägst 2 år.
Längre påföljd kan meddelas vid försvå-
rande omständigheter.
9.5 Hunds avstängning vid dopingbrott
För såväl punkt 9.3 som 9.4 gäller att
berörd hund/hundar avstängs minst så
länge man medicinskt kan påvisa kvarva-
rande substans av påträffat ämne.
9.6. Generell påföljd oavsett förseelse
Oavsett om ansvarsnämnden bedömer
dopingbrottet som ringa eller grovt skall
prispengar, placeringar, titlar och grade-
ring av hunds klass som erhållits under
perioden från och med provtagningsda-
tum till och med det datum tävlingsför-
bud meddelades, förverkas och återtas
för eventuell omfördelning.

Hundägaren och/eller licensierad per-
son skall dessutom ersätta förbundet för
faktiska kostnader avseende provtag-
ningar, utredningar och ansvarsnämnd-
ens arbete, dock med högst 10.000. SEK
9.7. Påföljds ikraftträdande
Beslutad påföljd gäller från och med den
dag beslutet meddelas och kan ej överkla-
gas.
9.8. Hantering av negativt
analysresultat
Vid negativt analysresultat av doping-
prov skall hundägare och/eller licensie-
rad person ofördröjligen underrättas.

Detsamma gäller i det fall då ansvars-
nämndens beslut blir friande. I det senare
fallet skall interimistiskt avstängningsbe-
slut omedelbart hävas.
9.9. Påföljd i djurskyddshänseende
Licensierad person är i djurskyddsfrågor
underställd SKK:s disciplinnämnd genom
sitt medlemskap i SKK. SKK har rätt att
polisanmäla dopingbrott som brott mot
djurskyddslagen vid konstaterad otillåten
substans.

Regelverket fastställt av förbundsstyrel-
sen 17/12 2001. Föregående version är
daterad 30/3 2000.


